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Kalendarium
Långaryd/Landeryd juni–augusti 2024

9/6 kl. 18 
Musikgudstjänt i Långaryds kyrka med 
kyrkokören – "I denna ljuva sommartid".

12/6 kl. 18 
Vandring i Bockshult med SPF  
Seniorerna, samling på Birgittas gårds-
plan kl. 18.00.

16/6 
Lisebergsresa med Långaryds och  
Landeryds samhällsförening.

14/7 kl. 18 
Musik i sommarkväll i Landeryds kyrka 
– "The original five".

20/6 kl. 18 
Vi hjälps åt att klä midsommarstången 
vid Höstro. Tag gärna med blommor.

21/6 kl. 14.30 
Midsommarfirande vid Höstro med 
dans runt midsommarstången, fiske-
damm och fika.

20/7 kl. 16.30 
Kyrkogårdsvandring i Långaryd. Helg- 
målsbön med önskepsalmer, efteråt 
kyrkkorv.

27/7 kl. 9 
Slåtter i Jansbergs hembygdspark.  
Välkommen gammal och ung att slå 
med lie och räfsa ihop gräset. För nybör-
jare hålls liekurs. Långaryds hembygds-
förening bjuder på fika och lunch.

4/8 kl. 14–17 
Hembygdsgårdens dag i Jansberg med 
öppna stugor. Långaryds hembygdsfören-
ing anordnar aktiviteter för hela familjen, 
friluftsgudstjänst och våffelservering. 

7/8 kl. 18 
Vandring i Bälshult med SPF Seniorerna, 
samling mitt i byn kl. 18.00.

11/8 kl. 18 
Musik i sommarkväll i Långaryds kyrka 
– "Kärlekens sånger".

14/8 kl. 18 
SPF Seniorerna anordnar grillkväll på 
Linnehov i Landeryd. Underhållning. 
Medtag egen mat att grilla.

24/8 
Cykelfest i Landeryd. Mer information 
på Landeryds samhällsförenings Face-
book-sida.

24/8 
Cykelfest i Långaryd. Anmälan till  
Monica 070-589 56 19 senast 4/8.

27/8 
SPF Seniorerna anordnar bussresa till 
Berte Qvarn, anmälan till Birgitta  
070-356 34 35 senast 16 augusti.

4/9 kl. 18 
SPF Seniorerna anordnar vandring i 
Mårenäs. Samling kl. 18.00.

7-8/9 
Tågdagarna i Landeryd, för program se 
tagdagarna.se »

8/9 kl. 10 
Friluftsgudstjänt i lokstallarna i  
Landeryd. Kyrkokören medverkar.

9/9 kl. 18 
Månadsmöte i Nyarps bygdegård med 
SPF Seniorerna.

24/9 
Bussresa till Hönsa-Lottas Luffar- 
museum med SPF Seniorerna.  
Anmälan till Anneli 070-345 62 63 
senast 10 september.

Tack till
alla som skänkte kläder med mera vid 
vår insamling till Ukraina via Barnens 
Oas. Tänk att vi fyllde en hel lastbil i år 
också! Tack till alla som hjälpte till på 
olika sätt. Och det största tacket av alla 
till Thomas som varje år ordnar transpor-
ten åt oss!

Församlingsrådet Långaryd

Ett varmt tack
till alla som skänkt kläder med mera i 
vårens klädinsamling. Ett extra tack till 
speditörerna som släppt till lastbilar samt 
till chaufförerna och till alla duktiga 
packare både i Unnaryd och Långaryd. 
Genom Barnens Oas går leveransen till 
Ukraina. Tillsammans gör vi
skillnad!

Svenska kyrkan i Hyltebruks pastorat

NR 50 AV 
SOCKENBUDET

Vill du skriva, annonsera eller 
tacka någon i nästa nummer 

av SOCKENBUDET? 

Då behöver vi ditt material 
senast den 28 juli.

Skicka ett mail till 
sockenbudet@langaryd.nu
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STÖD NYARPS BYGDEGÅRD
Stötta bygdegården genom  
att bli personmedlem. Swisha 
100 kr genom att scanna 
QR-koden eller betala till 
BG: 681-8314.
Vi söker personer som kan 
tänka sig att hjälpa till att  
hålla bygdegården fin. Är du 
vår nya vaktmästare?  
 
Kontakta boka.nyarps.bygdegard@gmail.com

123-005 48 66 

PERSONMEDLEM

FAMILJEDAG 15 SEPTEMBER
Långaryds samhällsförening bjuder in till 
familjedag 15/9 kl. 14.00 på lekplatsen/gamla 
förskolan i Långaryd för en trevlig och gemensam 
eftermiddag. Ta gärna med picknickkorg, grill 
finns på plats. 
Håll utkik på våra 
sociala medier: 
Instagram: langaryds.
samhallsforening
Facebook: Långaryds - 
Världens släktbygd

123-458 01 14 

Sockenbudet

Gillar du Sockenbudet 
och vill ge ett stöd? 
Swisha gärna en gåva. 

Scanna QR-koden med 
din telefon. Stort tack 
för ditt bidrag! 

STÖD SOCKENBUDET

VILL DU PRENUMERERA?

En helårsprenumeration på  
Sockenbudet kostar 300 kr/år. 

Maila sockenbudet@langaryd.nu 
eller ring Birgitta 070-377 30 10. 

NYARPSLÄGRETNYARPSLÄGRET
9–11 AUGUSTI9–11 AUGUSTI

Vi sover i tält och hittar på massor av roliga saker 
vid Nyarps bygdegård. Mer info kommer på sociala 
medier. Vill du vara med och planera lägret – hör 
av dig till Anna Roos: anna.roos@langaryd.nu »
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Ledaren
Text & foto: Anna Roos

Den blomstertid nu kommer, 
Sjung om studentens lyckliga 
dar, Uti vår hage och Mormors 

lilla kråka – ny årstid och nya sånger (även 
om midsommar och jul delar vissa).
Ännu ett läsår är slut. För några är det 
första skolavslutningen med längtan till 
ett långt sommarlov. För andra är det 
sista avslutningen och studenten som ska 
firas. Andra minns genom musik och 
bilder sina, sina barns eller barnbarns  
avslutningar. Den här tiden väcker 
många känslor till liv. Naturen för-
stärker dessa känslor genom berusande  
dofter och färger, ljusa sommarnätter, 
ljuva sommarregn och spegelblanka som-
marsjöar.

Hemma hos oss rustar vi för student.  
Logen ska rensas för att kunna vara en 
fin festlokal, mat ska planeras, gäster  
bjudas in (ja, även oinbjudna är välkom-
na så länge de är glada och trevliga), pynt 
och piff ska köpas eller tillverkas och 
vädret ska lyssna in vår beställning om 
sol och lagom värme. Minnena av min 
studenttid med klädsömnad hos Ylva 
och Liselotte, stoltheten av att själv fixa 
de inklädda knapparna till klänningar-
na, bestyren med hår och maggördel till 
baldaten gör sig påminda. Dessa saker 
verkar inte vara de viktigaste för stu-
denten av 2024 års modell. Firandet har  

pågått så smått hela året men ska kulmi-
nera i en av livets stora högtider. 

Successivt har vår lilla prinsessa frigjort 
sig under högstadieåren för att komma 
ut till en ung kvinna med tydliga värde-
ringar och stort rättspatos. Tillsammans 
med sina klasskamrater tar ett gäng  
undersköterskor studenten och är nu 
redo att arbeta med hälsa och trygghet 
hos dem som söker vård eller hos dem 
de ska besöka i sina hem eller boenden. 
Det är stort. Att vilja ta hand om andra 
människor och ge dem bästa förutsätt-
ningarna för hälsa.

Gymnasietiden har utvecklat nya färdig-
heter, tankar och mognad. Praktikplat-
ser, medarbetare inom kommunala och 
regionala verksamheter har lärt ut och 
stöttat de blivande kollegorna till att ta 
för sig och vilja vara med och bidra. Fler 
behövs inom de människovårdande yrke-
na, ja inom de flesta yrken. Jag är stolt 
över alla unga människor som väljer att 
arbeta med och för människor. Det är ett 
stort och fint förtroende att få göra.
Själva står vi inför förändringens tid när 
vår lilla tös nu snart är vuxen, med kör-
kort och arbete. Vad hände, hon var nyss 
ett litet knyte i sjalen på mitt bröst. Vilka 
val och prioriteringar har jag gjort, skulle
jag ha gjort annorlunda? Det hjälper säl-

lan att älta och ångra. Livet kommer med 
både sol och regn, storm och hagel. Vi 
har fått vår beskärda del av livets tunga, 
men är också fantastiskt lyckligt lottade 
av att få ha fina människor omkring oss 
och leva på en plats där vi hjälps åt.

I augusti ska ett nytt Nyarpsläger gå av 
stapeln och vi skapar barndomsminnen. 
I sommar finns möjlighet till att upp-
täcka vår bygd i organiserade vandring-
ar, det musikaliska i sommarmusiken i 
kyrkan och spontant när du vill och har 
möjlighet. Passa på att ge dig ut och njut
av sommaren och allt gott som vi har i 
vår närhet!

Leif och Kristina blev årets stipendiater
Text: Långaryds hembygdsförening Foto: Privat

Leif Ekelund och Kristina Lif är 
årets mottagare av  Åhréns Hem-
bygdsstipendium. 

De får stipendiet för: ”mångårigt, enga-
gerat och värdefullt arbete med bland 
annat arkiv, datorarbete och att doku-
mentera och fotografera hembygdsför-
eningens samlade föremål. Detta och 
mycket mer, oftast  med kamerorna i 
högsta hugg, har de gjort för att doku-
mentera bygdens kulturarv”.
Åhréns Hembygdsstipendium 2024  
delades ut när Långaryds hembygdsför-
ening hade årsmöte.

Åhréns Hembygdsstipendium 2024 går till 
Leif Ekelund och Kristina Lif.
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Paus i skolplanerna
Text: Malin Ivarsson

På grund av kommunens investe-
ringsstopp så står projektet med 
nya Landeryds skola och förskola 
still. Hyltebostäders vd, Lars Tings-
mark, berättar att man har ett  
färdigt förslag att jobba vidare 
med så fort kommunen lättar på 
handbromsen. 

Detta har han även informerat kommun-
styrelsen om.
– Vi har gjort en förstudie och har ett 
tydligt och bra förslag men vi kan inte gå 
vidare med detta eftersom det finns ett 
investeringsstopp. Vi får vänta tills det 
öppnar upp igen.
I vintras skickades ett brev till alla vård-

nadshavare i Landeryd och Långaryd 
med information om att man skulle 
utreda de ekonomiska skillnaderna i att 
bara bygga förskola samt F–3 istället 
för som tidigare sagt förskola och F–6. 
Enligt Lars Tingsmark på Hyltebostäder 
skulle detta dock inte vara ett bra alter-
nativ.
– Min uppfattning är att jag tycker att vi 
inte ska bygga en skola för bara F–3, det 
blir en alldeles för dyr investering för så 
få barn, säger han.
Hyltebostäder har gjort en bedömning 
att man endast skulle få ner investerings-
kostnaden med cirka 20 miljoner om 
man bara skulle bygga en lågstadieskola. 
Totalt sett ligger förslaget som arkitek-

terna tagit fram på 80 miljoner.
– Kommunstyrelsen har fått den här 
informationen. Vi kan inte göra det 
mer noggrant än så utan att göra en ny  
projektering och då kostar det en miljon 
till.
Nu avvaktar man alltså besked från 
politiken vad gäller investeringsstoppet 
i kommunen. Ronny Löfquist (s), kom-
munstyrelsens ordförande, låter meddela 
att han inte har någon ny information att 
ge i ärendet.
– Vi har i princip ett totalt investerings-
stopp så alla projekt är pausade tills dess 
nya beslut fattas.

Vårstädning i hembygdsparken
Text & foto: Lisa Rimestad

Den sista helgen i april varje år  
firar Långaryds hembygdsfören-
ing in våren med vårstädning i 
Jansbergs Hembygdspark. När 
isarna försvunnit och sjön glittrar 
ska fjolårslöv och fallna grenar 
från de stora ekarna bort. Så vi 
samlas för att räfsa och riva i gan-
ska många timmar på både gräs-
ytor och i blåbärsris. 

Vårstädning var en viktig tradition i 
det gamla bondesamhället. Det är ock-
så en fin tradition i föreningssverige 

när perioden med årsmöten är avslutad. 
Det skapar grund för och befäster fina  
gemenskaper i hembygdsföreningar, 
samhällsföreningar, styrkelyftföreningar, 
ryttarföreningar, Tågföreningen, Natur-
skyddsföreningen med flera. Det putsas 
och fejas efter den långa vintern, för in 
kommer ljuset, nu syns dammet och 
strax kommer vår och sommar.
Blåbärsriset stod i rik blomning under 
ekarna i Jansbergs Hembygdspark när 
medlemmar och närboende samlades 
med två hästar, en vagn och en traktor 
för att göra fint inför sommaren. Parken 
är ett populärt utflyktsmål och strövom-

råde med många stigar. Bakom den rika 
förekomsten av blåbärsris, blommor och 
fina lövträd ligger det många års arbete 
med att hålla landskapet öppet. 
I pauserna bjöd Birgitta Svensson,  
Birgitta Evaldsson och Inga Kristensson 
på fika och lunch i den gamla ladan.

Nu är det vårfint i Jansbergs hembygds-
park tack vare Långaryds hembygdsför-
ening.



6 Sockenbudet Nr 49

Bygdeprofil ANNA KJELLER
Text: Magdalena Öhlander Foto: Ur fotoalbumet och Borås tidning

I detta nummer av Sockenbudet 
får du stifta närmare bekantskap 
med Anna Kjeller, Landeryd. Här 
får du veta mer om hennes stora 
intresse – hästar.

Anna Kjeller bor i Applaryd, Lande-
ryd. Gården köpte Anna och maken 
Bengt-Göran när de var 21 år gamla. 
Paret gifte sig 1994, så i år firas det pärl-
bröllop. På gården finns tre amkor som 
håller betesmarkerna öppna. Annars 
består gården mest av skog.

Första nordsvensken
Anna fick sin första häst, en Shet-
landsponny, när hon var sju år. Mamma 
Aino, trodde att intresset för hästar nog 
skulle svalna så småningom, men med 
tiden har det snarare blivit tvärtom. 
När shettisarna blev för små för Anna 
att rida på skaffade hon ett fjordsto 
istället. Tidigt drömde hon om nord-
svenska hästar.
– Av någon anledning har jag alltid varit 
förtjust i den rasen som är en tålig och 
robust häst. 
1995 kom den första nordsvenska hästen 
till Applaryd. Bengt-Göran köpte Erik, 
som då bara var sex månader gammal, av 
en arbetskamrat som inte hade plats för 
honom över vintern. Bengt-Göran hade 
hopp om att Erik skulle bli en godkänd 
hingst för avel men han höll inte riktigt 
måttet och fick istället leva sitt liv som 
valack i Applaryd. I höstas somnade Erik 
in, 28 år gammal.
– Det var en tung dag, säger Anna.

Annas Coronahäst
År 2020 började Anna fundera på fram-
tiden. Skulle hon sluta med hästar eller 
börja om på ny kula? Bengt-Göran såg 
av en händelse en annons på Facebook 
om nordsvenska hästar till salu i Älvse-
red. Att åka och titta kostar ju inget så en 
fredagskväll gjorde de just det.
– Jag föll för Lerja 1 år, hon hade så otro-
ligt vackra ögon. Detta var under första 
pandemiåret, och jag tänkte att är det 
någon gång jag har tid att ta hand om 
en 1-åring så är det nu. Jag brukar säga 
att Lerja, eller Leja som jag kallar henne 
numera, är min Coronahäst. 
Eftersom man inte kan rida en ettåring 
så började Anna att tömköra Leja, något 

som båda uppskattade. Anna hade kört 
sina shettisar och sin fjordhäst tidigare 
samt gått någon kurs. 
Hösten 2021 arrangerade Föreningen 
Nordsvenska Hästen i Halland körkurs 
med egen häst.
– Att jag anmälde mig till den är det bästa 
jag gjort. Både jag och Leja har lärt oss 
så otroligt mycket och vi har gjort saker 
vi aldrig trodde vi skulle klara. Kursen 
har fortsatt och nu har vi varit med i fem  
terminer. Vi är ett härligt gäng som 
hjälps åt och peppar varandra.

Full pott
Stödet som paret fick på körkursen 
gjorde att de vågade anmäla sig till  
sommarpremiering i Smålandsstenar 
2022. Där körde Anna och Leja frivilligt 
körprov med kälke och kammade hem 

24 poäng av 25 möjliga och blev utsedda 
till bästa FKP för dagen. 
Året efter var Leja fyra år och då kan man 
köra KBI (körbarhetsintyg) med skogs-
vagn med lass. Anna och Leja kände sig 
redo och anmälde sig till sommarpremie-
ringen i Svenljunga. 
– Det var en helt fantastisk upplevelse. 
Allt fungerade jättebra och jag kände 
att jag hade med mig Leja genom hela 
körprovet som gick i en kuperad bana i 
skogen. Leja var lugn bland alla hästar 
och i den nya miljön, fast mina nerver 
hela tiden gjorde sig påminda.
Vid KBI bedöms man på fem punkter 
där man kan få tio poäng som max på 
varje. När domaren senare förkunnade 
resultatet, 50 poäng av 50 möjliga, var 
glädjen total. Bengt-Göran filmade och 
Anna ser helt överlycklig på filmen.

Fortsätter på nästa sida »
På körprovet i Svenljunga förra sommaren blev det full pott.

Anna Kjellers stora intresse är hästar.
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– Jag pussade Leja på mulen. Det var en 
otrolig känsla. Varje gång jag tittar på 
filmen kommer det tårar. 

Väntar sitt första föl
Under vintern som gått har Anna och 
Leja kört ut massaved och ved med sax 

och linor från skogen 
och även provat lite 
med kälke. 
När ni läser detta 
har det förhoppning-
vis blivit tillökning i 
Applaryd. Leja väntar 
nämligen sitt första 
föl. När ett sto får föl 
har man möjlighet att 
stamboksföra stoet i 
Riksstamboken. Det 
görs på en sommarpre-
miering där det också 
krävs att man gör ett 
enkelt körprov med 
kälke.
Den nordsvenska häst- 
en räknas som en utrot-
ningshotad ras och 
därför är det viktigt 
att det föds många föl.  
Nordsvensken är en 
väldigt allsidig häst 
som kan användas till 
mycket, både ridning 
och körning. 

– Det är kul att kunna använda Leja till 
praktiska sysslor hemma på gården. Vi 
både harvar potatislandet och kupar när 
potatisen kommit upp.
– Min familj har kanske inte alltid upp-
skattat att de fått en pånyttfödd, häst- 
tokig mamma och fru. Men de är snälla 
och ställer upp som medhjälpare när jag 
ber dem. Min mamma kunde aldrig tro 
att det där med hästintresset skulle hålla 
i sig 47 år senare.

Fortsättning från föregående sida.

Söndagsutflykt med mor och far.

Namn: Anna Kjeller
Familj: Maken Bengt-Göran, sön-
erna Alfred, 26, Alexander, 19, och 
Algot, 16
Bor: Applaryd, Landeryd
Yrke: Har arbetat på Södra Hestra 
Sparbank i 35 år
Intressen: Hästar, trädgård, kör-
sång. Har varit med i kyrkokören i 
38 år

Bertil minns
Text & foto: Bertil Holmén

En sommarsöndag 1935 eller 1936, då 
jag var ett par år, gjorde vi en lång utflykt 
med hästvagn. Det var tillsammans med 
Gunhild och Artur Karlssons familj på 
granngården Jonssons, som den då kall-
lades. Det var den närmaste gården som 
vi umgicks mycket med. Min pappa hade 
en stor packvagn, med säte för kusken 
fram och lastflak bak. Han var lite påhit-
tig och till den gjorde han två långa säten 

som fästes på flaket. Så startade skjutsen 
dragen av vår häst Pärla och Arturs häst 
Munter, med kuskarna på framsätet och 
deras familjer på sätena bak. 
Färden gick förbi Bexet, Ekenäs, Skoga, 
Seglehult, Hökhult, Yaberg och Gull-
anabba. Där blev vi bjudna på kaffe av en  
bekant till Gunhild. Hemfärden gick 
förbi Gassbo och uppför den bran-
ta Streteli, där kanske några fick gå av. 

Det blev en fin och ovan-
lig familjeutflykt. De extra  
sätena användes bara den-
na gång. Det var min för-
sta resa, sedan blev det fler 
och längre.

Bilden till vänster: Familjen Karlsson 1928. Bilden här ovan: Familjen 
Holmén cirka 1935–1936 – Evald, Anna med Göte, farmor Johanna, 
Bertil, farfar Petter Magnus, Johan och Judit.

Redaktionens kommentar: 
När Sockenbudet skulle gå i tryck den 
20 maj kom den glada nyheten att Leja 
nu nedkommit med ett fint föl och att 
allt gått bra.
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Föreningar i släktbygden LÅNGARYDS SAMHÄLLSFÖRENING
Text: Cecilia Johansson Foto: Privat

Arrangemangen som Långaryds 
samhällsförening ordnar är igång 
nästan året om. 
Spökpromenad vid Halloween, 
brännbollsturnering, möten och  
planeringar är några av aktivite-
terna som händer i föreningen.

Familj, vänner och en levande landsbygd är 
viktiga nyckelord för den här föreningen. 
Det har skapats många aktiviteter genom 
åren, som nästan blivit som traditioner 
för lokalbefolkningen i och omkring 
Långaryd. Aktiviteter såsom påskprome-
nad, Lisebergsresa, brännbollsturnering 
(Byaslaget), spökrunda vid Halloween, 
familjedagar och mycket mer.

Lokala företagare
Föreningen vill skapa roligheter för både 
unga och gamla, familjer men även för 
den enskilde personen. 
Alla styrelsemedlemmar är enade om 
att det är viktigt att ha en levande bygd 
där det skapas fina och roliga minnen på 
hemmaplan. Att anlita lokala företagare 
är en självklarhet.

Ny ordförande
I våras avgick ordförande Emilie  
Håkansson, efter sju år på sin post. 
Emilie har varit en tydlig, driven och  
engagerad ledare i samhällsföreningen, 
som verkligen varit uppskattad av oss 
alla. Efterträdare och nyvald ordförande  
sedan mars är Gunilla Holmgren från 
Holmen, som varit med i styrelsen i  

flera år. Gunilla ser fram emot att fort-
sätta skapa nya aktiviteter i vår bygd och 
hålla föreningen igång, utöver sitt arbete 
i Ljungby och engagemang i Centerpar-
tiet Hylte.
Kommande aktiviteter är familjedag 
på lekplatsen vid gamla förskolan samt  
traditionsenliga spökrundan på Klockar-
vallen.

Följ på sociala medier
På Instagram heter föreningen langa-
ryds.samhallsforening och på Face-
book delas information på  Långaryd 
- Världens släktbygd. 

Där läggs information, datum och tider 
för alla aktiviteter ut löpande.

STYRELSEN
Ordf: Gunilla Ritterbex Holmgren
Sekreterare: Frida Axelsson
Kassör: Terese Borg
Ledamöter: Sanna Borg, Maja 
Algerbo, Amanda Andersson, 
Cecilia Johansson
Suppleanter: Maria Larsson, 
Bjarne Gunnarsson

Styrelsen i Långaryds samhällsförening: Gunilla Ritterbex Holmgren, Frida Axelsson, 
Terese Borg, Sanna Borg, Maja Algerbo, Amanda Andersson, Cecilia Johansson, 
Maria Larsson och Bjarne Gunnarsson (saknas på bild).

Gångbiljett från 1918 gåva till LJM
Text: Redaktionen Foto: LJM

Vid årsmötet med Långaryd- 
Landeryd i Samverkan överräckte 
Bertil Holmén en intressant gåva 
till Landeryds Järnvägsmuseum 
(LJM) – en avfotograferad gång-
biljett utfärdad den 8 augusti 
1918, giltig på bansträckan Rydö-
bruk-Hyltebruk.

I järnvägarnas barndom var det inte 
ovanligt med gångbiljetter. Mot en årlig 
summa, i detta fall 3 kr, fick innehava-
ren tillstånd att promenera längs järnvä-

gen på en angiven sträcka. För järnvägs- 
företaget var arrangemanget en  
intäktskälla även från människor som 
inte reste med tågen.
– Den här gångbiljetten hittades vid en 
vindsröjning i Hästhult. Därifrån var det 
nära att gå ner på järnvägen för arbetet 
på Hylte Bruk, berättade Bertil Holmén.
På biljettens baksida uppmanas inne- 
havaren att ”gå åt sidan när tåg nalkas, 
att lyda banbetjäningens tillsägelser och 
att ej nedtrampa doseringarna kring  
banan”. Gångbiljett – ett sätt att använda järn- 

vägen utan att ta tåget.



9Sockenbudet Nr 49

Landeryds kyrka jubilerar
Text & foto: Malin Ivarsson med hjälp av Glimtar ur Långaryds historia, del 3

För hundra år sedan, 1924, bygg-
des Landeryds kapell, alltså det 
som idag är Landeryds kyrka. Vår 
vackra kyrka står där den står tack 
vare frivilliga insatser och gåvor.

Den gångna pingsthelgen uppmärksam-
mades kyrkans 100-årsjubileum med 
bland annat mässa och tårtkalas. Om ni 
missade att besöka kyrkan då, ta tillfället 
i akt att göra det under det som återstår 
av jubileumsåret. Läs mer om vad som 
händer i kyrkan i Senapskornet.

”Åtrådda tämpel”
Redan innan Landeryd hade en kyrka 
hade det firats gudstjänst i samhället. 
Avståndet till Långaryd ansågs vara för 
långt med den tidens kommunikationer 
så redan 1906 beslutade församlingen att 
vissa gudstjänster skulle hållas i Lande-
ryd. Inledningsvis användes skolhuset 
men sedan hyrde man in sig i Godtemp-
larsalen. 
Drömmarna om en egen lokal kvarstod 
dock och 1917 påbörjade den kyrkliga 
syföreningen det förberedande arbe-
tet med att samla in pengar till kapell-
bygget. Året därpå kom ett upprop till 
samhället: ”Genom uppoffring, arbete 
och välvilliga vänners medverkan har  
Landeryds kyrkliga syförening lyckats 
samla en grundplåt till vårt så längtans-
fullt åtrådda tämpel, men som mycket 
ännu fattas, så vädja vi ödmjukligen till 
alla ädla känslor hos en gifmild allmän-
het, att med en frivillig skärf ytterliga-
re stödja oss i vår strävan”. Uppropet  
inbringade 2 714 kronor.

Snabbt bygge
Fem år senare bildades Landeryds kyrkli-
ga arbetsförening och en byggnadskom-

mitté fick i uppdrag att 
ta fram ritningar och 
kostnadsförslag. 
Två drivkrafter i kyrk-
byggandet var lantbru-
karen och affärsman-
nen Johan Holmbergh 
och bokhållaren och 
handelsmannen Johan 
Ander Ekstrand. 
Ett markområde på 
50,5 kvadratmeter av-
styckades för kyrka och 
begravningsplats och 
arbetet med att samla 
in pengar och bygg-
nadsmaterial fortsatte. 
Bjälkar skänktes till 
projektet och stockar 
köptes in på entreprena-
dauktion. Kommittén 
hade bestämt att bygga 
ett kapell i trä med en stomme av fyr-
tumsplank, klädd med spån, ett tak av 
tegel och ett torn klätt med kopparplåt. 
I maj 1924 fick byggmästare Mårten 
Johansson i Reftele i uppdrag att bygga 
kapellet och arbetet gick med en rasande 
fart. Bara några dagar före jul samma år 
godkändes arbetet. 

Invigdes 1926
Den officiella invigningen skulle dock 
dröja till annandag pingst 1926 på grund 
av att en del formaliteter saknades. Men 
klockan 11.00 den 24 maj var det så 
dags. Runt om i samhället flaggade sam-
hällsborna för sitt nya, fina kapell. Först 
invigdes själva kyrkogården med en  
invigningspredikan av kontraktsprost  
C E Höijer, Åsenhöga. Inte mindre än 
elva präster assisterade och när den sista 
läst sina bibelord förklarades kyrkogår-
den invigd. 

Nu var det dags att inviga kapellet och 
alla närvarande präster tågade in. Det 
blev ytterligare invigningstal, högmässa 
och sång av kyrkokören.

Halmstadgruppen
I början av 1950 bifallde kung Gustav V
en önskan om att överlåta Landeryds  
kapell till Långaryds församling och där-
med blev kapellet en församlingskyrka.  
Under 1960-talet renoverades kyrkan 
och det var också då som altartavlan 
kom till. Den är en glasmosaik av Halm-
stadgruppens Erik Olsson. 1982 byggdes 
församlingshemmet och 2010 gjordes en 
del invändiga målningsarbeten i kyrkan. 
Församlingen firar än idag gudstjänst 
i både Långaryd och Landeryd och  
församlingshemmet i Landeryd sjuder 
av aktivitet med barnverksamhet, körer, 
sopplunch och mycket mer.

Två bilder från kapellbygget i Landeryd 1924. På den till vänster ses Johan Holmbergh och J A Ekstrand, byggmästare Johansson från 
Reftele samt några flitiga byggnadsarbetare. Bilden till höger föreställer dagens fina altartavla i Landeryds kyrka.

Landeryds kyrka med sin duvblå fasad.
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RUNDOR
Röd: 10 km
Blå: 9 km
Grön: 7 km
Orange: 5 km
Svartmarkering: Alternativa vägar 
Streckat: Ingen riktig stig
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Rengör dina jordgubbar
Rengör dina jordgubbar i vatten och  
bikarbonat för att avlägsna kemika-
lier, smuts och andra mikroorganismer.  
 
Gör såhär:
• Blötlägg jordgubbarna i en lösning av  
   vatten och bikarbonat (någon tesked) 
   i 5–10 minuter
• Skölj sedan noggrant
• Låt dem lufttorka

Detta tar bort smuts, förbättrar hållbar- 
heten och ger dig renare och godare jord-
gubbar att njuta av. 
Det går lika bra att rengöra jordgubbarna i 
1 del ättika och 4 delar vatten, det kommer 
inte smaka ättika.
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Promenadrundor i Landeryd
Text: Iris Witte Foto: Ur fotoalbumet Karta: Lantmäteriet

Annelie Algerbo och Göran Carls-
son promenerar regelbundet runt 
Landeryd. 
Nu delar de med sig av några av 
favoritrundorna så fler kan ge sig 
ut i det vackra närområde som 
Landeryd har.

Annelie och Göran promenerar gärna 
på lördagsmorgnarna innan frukost. De 
har lärt känna de flesta vägarna runtom  
Landeryd nu och tycker det är vackert 
året om. 
Göran och Annelie är båda från Långa-
ryd från början och har helt enkelt lärt 
känna Landeryds skogar genom att ge 
sig ut utan karta och bara testa de olika 
vägarna för att se vart de leder. De har 
även ibland förberett sig hemma genom 
att kolla på kartor på Eniro, sedan har de 
testat i verkligheten. De rekommenderar 
varmt att bara gå ut och upptäcka. Man 
kan ha med sig telefonen med gps som 
hjälp om man behöver hitta tillbaka till 
en riktig väg. 
På kartan här intill har Annelie ritat in 
fyra rundor som finns runt Landeryd. 
De är av varierande längd. 

Rundorna går över större vägar, skogs-
vägar, stigar och korta bitar genom  
terrängen. De bitarna visas med streckad 
linje. Alternativa vägar för att göra 
rundorna kortare visas med svart färg. 
Annelie rekommenderar att kombinera 
rundorna också för att variera eller göra 

dem ännu längre eller kortare. Det går 
även att cykla den röda och blå rundan 
om man tycker det blir långt att gå. Vissa 
korta sträckor kan man då behöva leda 
cykeln, beroende på hur blött det är i 
marken.

Annelie och Göran vandrar ofta i Landeryd men också på andra vackra platser.
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Tack vare en snabb och 
rådig insats är Niklas 
Jansson redan tillbaka 
på gymmet.

Niklas är tacksam att han lever efter hjärtstoppet
Text: Magdalena Öhlander Foto: Privat

Den 13 mars var Niklas Jansson, 
som har sina rötter i Långaryd, 
med sin fru Anne på STK Goliath 
i Hyltebruk. 
De körde sitt pass som de brukar 
göra och bara fem minuter efter 
avklarat pass, trillade Niklas ihop.

Allt skedde framför fötterna på klubbens 
kassör Jonas Aronsson, som också är 
räddningsledare på Räddningstjänsten. 
Jonas förstod snabbt att det rörde sig om 
ett plötsligt hjärtstopp. Medan Mattias 
Lundberg, Långaryd, ringde 112 häm-
tade Jonas hjärtstartaren och påbörjade 
HLR. Via instruktioner från 112 och 
med hjälp av hjärtstartaren kom Niklas 
till liv igen efter cirka tre minuter och 
fick sinusrytm. 
Niklas själv minns inget men som han 
fått berättat efteråt ska han ha pratat med 
ambulanspersonalen. Ambulansen var 
på plats efter sex minuter och det kom 
flera SMS-livräddare till platsen. 
– Jag hade tur att det fanns välutbildad 
personal på hjärt- och lungräddning och 
en hjärtstartare på plats, säger Niklas.
Samtidigt framhåller han att tiden är 

viktig, att ambulan-
sen fanns i Hyltebruk 
spelade också in. Idag 
har Niklas börjat 
jobba igen men han 
läker fortfarande efter 
att revben gått av och 
en ICD (hjärtstartare) 
opererats in. 
– ICD är en trygghet 
för mig men kanske 
främst för mina anhö-
riga.

Landeryds samhällsförening och 
Långaryd-Landeryd i Samverkan 
har nu beviljats pengar från Södra 
Hestra Sparbank, Bygdens bank, 
till hjärtstartare i såväl Landeryd 
som Långaryd. 

Niklas Janssons plötsliga hjärtstopp 
och förändringar i ambulansens arbets-

sätt kring passning i Hylte har gjort att  
föreningarna nu tillsammans arbetar för 
fler publika hjärtstartare i vår bygd som 
är tillgängliga dygnet runt. ByggJohan 
och Lundbergs Buss och taxi är med 
och medfinansierar hjärtstartare och 
utbildning i HLR. Åke Bogren, tidigare 
anställd vid ambulansen och utbildare i 
HLR, och Emma Grönvall, ambulans-
sköterska, erbjuder under sommaren och 
hösten utbildningar i HLR och hante-
ring av hjärtstartare. Denna utbildning 
erbjuds alla som vill gå den och däref-
ter kan man anmäla sig till registret för 
SMS-livräddare och då hjälpa till när det 
går ut larm om hjärtstopp.
– Ju fler vi är som kan hantera en hjärt-
startare desto tryggare blir vår bygd. 
Emma och jag vill gärna bidra med vår 
kunskap, säger Åke Bogren.
– Jag har sett hur avgörande en hjärtstar-
tare kan vara. Att föreningarna får sätta 
upp en hjärtstartare som finns tillgänglig 

dygnet runt vill jag bidra till. Lundbergs 
ligger ju strategiskt i Långaryd och vi 
lånar gärna ut plats vid våra byggnader 
och är med och sponsrar inköpet med 
ByggJohan, säger Mattias Lundberg.
Var hjärtstartaren placeras i Landeryd är 
i skrivande stund ej bestämt, informa-
tion kommer när det är klart.
– Vi är tacksamma för att vi fått bidrag 
till hjärtstartare av Bygdens bank och att 
det finns ett stort intresse för denna vik-
tiga investering, säger Thomas Gustafs-
son, ordförande i Landeryds samhällsför-
ening. 
– Vi hoppas att många tar chansen och 
går utbildningen och registrerar sig 
som SMS-livräddare. Tillsammans kan 
vi göra stor skillnad, säger Anna Roos,  
ordförande i Långaryd-Landeryd i Sam-
verkan.
Utbildningar i HLR kommer ske i både 
Långaryd och Landeryd, håll utkik i  
sociala medier för mer information.

Bygdens bank bidrar till hjärtstartare
Text: Anna Roos
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Skogsgläntans förskola flaggar grönt
Text & foto: Skogsgläntans förskola

Skogsgläntans förskola är en  
certifierad Grön Flagg-förskola, 
vilket innebär att förskolan arbe-
tar långsiktigt med hållbar utveck-
ling, utifrån Agenda 2030 och de 
globala målen. Grön flagg finns 
i 60 av världens länder och drivs 
av Håll Sverige Rent och interna-
tionella nätverket Eco School. 

Hållbar utveckling består av tre dimen-
sioner, den ekologiska som fokuserar på 
naturens välmående, den ekonomiska 
där det handlar om att hushålla med 
resurser och den sociala, där människans 
välmående står i centrum. Dessa dimen-

sioner kompletterar varandra och är lika 
viktiga. Det är balansen mellan dessa 
som är nyckeln till hållbar utveckling. 
Syftet med Grön Flagg-arbetet är att 
implementera ett hållbarhetstänk hos 
barnen. Det är grundläggande att barnen 
känner sig viktiga och delaktiga i under-
visningen av hållbar utveckling. Det är 
deras tankar, intresse och nyfikenhet 
som är drivkraften i Grön Flagg-arbetet. 
Även vårdnadshavares delaktighet och 
inflytande är betydelsefullt för oss i vårt 
arbete kring hållbar utveckling. 
Grön Flagg arbetet ingår i vår dagliga 
verksamhet och undervisning så att det 
bildar en helhet, med hållbarhetstänk, 
delaktighet, inflytande, utveckling och 

lärande genom bland annat lek, utforsk-
ande och skapande utifrån förskolans 
läroplan. 
Grön Flagg är ett bra verktyg där hela 
förskolan arbetar utifrån gemensamma 
mål. Skogsgläntans förskolas tema/mål 
för läsåret 2023/2024 är rörelseglädje. 
”Hur mår vi bra du och jag?”, där vi 
uppmuntrar och inspirerar barnen till 
rörelseglädje och välmående, ”Odla och 
kompostera mera”, där vi slänger avfall i 
vår kompost, odlar, utforskar och under-
söker, samt ”Värdegrundsarbete – vi är 
vänner du och jag”, där vi fokuserar på 
hur vi är mot varandra, allas lika värde 
och att olika är bra.

Skogsgläntans förskola i Landeryd rockar sockarna för allas lika värde. Till höger förskolans Grön Flagg-flagga.

Förskolerådet söker fler som vill engagera sig
Text & foto: Skogsgläntans förskola

Förskolerådet på Skogsgläntans 
förskola i Landeryd samlas två 
gånger om året för samverkan 
med våra barns bästa i fokus. 
Vill du också vara med? Vi har 
plats för fler.

På senaste mötet diskuterade vi hur vi 
skapar delaktighet vid förändringar, 
hur vi tillsammans kan bidra till social 
hållbarhet och hur viktig vår samver-
kan mellan förskola och hem är för att 
våra barn ska växa upp till trygga, kloka  
individer som värnar om varandra.
Punkter som vävdes in i detta samtal var 
förskolans plan mot diskriminering och 
kränkande behandling där största fokus 
ligger på att arbeta förebyggande och hur 

samverkan med och 
mellan vårdnadsha-
vare är en viktig del.  
Hur förskolans arb-
ete med Grön Flagg 
som ett paraply över 
verksamheten foku-
serar på både den 
ekonomiska, eko-
logiska och sociala 
hållbarheten. 
En viktig slutsats 
från mötet var att 
det är viktigt för barnen att vi vuxna 
runt omkring pratar och engagerar oss 
för att det ska vara allas barn. 
Fokus framåt kommer vara att möjlig-
göra samverkan och engagemang med 

vårdnadshavarmöten, drop-in och triv-
selkvällar som bidrar till delaktighet 
och engagemang. Förskolerådet kommer 
även vara ett bollplank för förskolan när 
det ska byggas en ny förskola i Landeryd.

Skogsgläntans förskoleråd har möte två gånger om året.



14 Sockenbudet Nr 49

Bertil Holmén berättar
Text: Bertil Holmén, redigerad av Lisa Rimestad Foto: Ur fotoalbumet

Lite av det jag sett och hört  
berättas om studeranden, upp-
finnaren, snidaren, vagabon-
den och friaren Rotis – Karl Elof  
Andersson Roth. 

Namnet Roth kan spåras till Råkna 
soldattorp. Sven Roth, Rotis farfars far, 
levde från 1753 till 1842 och var med i 
det stora fältslaget vid Oravais i finska 
Österbotten. Han förlorade synen på 
äldre dagar till följd av sina krigsskador.
Rotis föräldrar, Anders Johan Johannes-
son Roth och Katarina Nilsdotter föddes 
1822 och 1815. Barnen Sven Johan och 
Ingrid Christina föddes 1847 och 1849 
och Rotis 1855. 1866 kom familjen till 
Norra Trädgården, en gård med två kor, 
en gris och några höns. 

Osämja och slagsmål
– Det behövdes två kor för att dra ärje-
kroken i arbetet med jorden. Den som 
hade en ko fick låta kvinnan och barnen 
dra vid andra sidan på oket. Jag har sett 
ett sådant ”kvinno-ok" med fäste för en 
ko vid ena sidan om dragstången och 
en lång stång vid andra sidan, berättar 
Bertil.
Katarina skötte jordbruket med barnens 
hjälp, Anders snickrade och gjorde redsel, 

mjölsiktar och askar i så 
kallad svepteknik. Kvist-
fria stockar lades först i 
blöt och spingades sedan 
ut i lagom tjocka spånor, 
tunna skivor som gick att 
böja till runda föremål.
Johan skulle hjälpa till 
med snickeriet men det 
ville han inte. Rotis låg 
mest och läste. Det blev 
osämja och slagsmål 
mellan bröderna. Johan 
tog då anställning hos 
järnvägskungen Jehander, 
på förbindelsen mellan 
södra och norra stamba-
nan. 

"Självspilling"
Rotis läste bibeln och pos-
tillan och fick låna böcker 
av prästen i Färgaryd. Han 
ville att Rotis skulle bli 
präst. Men det var otänk-

bart utan pengar. Folket i 
bygden tyckte att Rotis var konstig med 
allt sitt läsande. Stämningen i hemmet 
blev allt sämre. Modern tog parti för 
Rotis som inget ville göra. Fadern, som 
inte stod ut beslöt att ta livet av sig. Men 
en "självspilling" fick inte begravas på 
vanligt sätt utan kistan skulle släpas över 
kyrkomuren i nordöstra hörnet på kyr-
kogården och grävas ner utan präst. Det 
ville inte Anders riskera. Så han försökte 
arrangera en ”olycka”.
– Jag går neråt Nissan. Ifall jag inte 
kommer tillbaka så farväl med er, sade 
Anders.
– Å du kommer nog tillbaka, sade hus-
trun. 
Anders gick ner till Nissan och lade sig 
att sova med ryggen mot åkanten för att 
ramla i vattnet och drunkna när han 
vände sig i sömnen. Han vaknade utan 
att ha rört sig och tog sig upp från den 
"farliga" åkanten. Och tänkte att livet 
dock är för värdefullt för att inte fortsätta 
att leva. När han kom hem sade hustrun:
– Du kommer hem. 
– Ja, jag gör det, svarade Anders. 

Äventyr och uppfinningar
Stämningen i hemmet blev bättre och 
nu snickrade Rotis. En tid gick Rotis på 
luffen i Jönköpingstrakten. Han lär ha 

gjort något fuffens, för Jönköpingspoli-
sen följde honom till stadsporten:
– Jag släpper dig utan straff, men visa dig 
aldrig här mera, sade han.
Rotis studerade stjärnorna och gjorde 
sig en stjärnkikare. Han fick intresse 
för fåglar och deras flykt och ville flyga. 
Gjorde sig en flygdräkt med tunna, lätta 
vingar av trästickor. En överlappande 
konstruktion, som fåglars vingpennor. 
Med en lång, uppfällbar stjärt att styra 
med. 
Han byggde en plattform tre–fyra meter 
över gödselstacken för att flyga från 
gaveln på ladugården. En vacker stilla 
dag skulle han provflyga. Far Anders 
gick därifrån och sade:
– Såna dumheter vill jag inte se. 
Så mor Katarina och syster Ingrid var 
de enda åskådarna. Rotis klättrade upp, 
bredde ut vingarna och fällde ut den 
långa stjärten. 
– Titta bort mot skogen för det här 
kommer att gå fort, sade Roth. 
– Du kommer nog inte så långt, sade 
Katarina. 
– Du kommer att hamna på gödsel-
stacken, sade Ingrid. 
– Jo, titta bort mot skogen, sade Rotis 
och hoppade. 
Efter uthoppet landade Rotis i gödsel- 
pölen och var nära att drunkna. Han 
kunde inte själv komma loss. Ingrid gick 
ut i gödselpölen och räddade honom 
genom att, med moderns hjälp, dra upp 
honom och lossa flygdräkten. När han 
tvättat sig gick Rotis och lade sig, nog 
glad att han inte skadat sig. Han ville 
göra nya försök men Ingrid slog sönder 
flygdräkten. Hade inte hans syster 
Ingrid varit i närheten hade min berät-
telse om Rotis fått ett snabbt slut här.  
Läs fortsättningen i nästa nummer av 
Sockenbudet.
På grund av begränsat utrymme är texten 
något förkortad.

Karl Rot "Rotis". Norra Trädgården, nutid.

Rotis gör uthoppet.
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Företagsprofilen BENGT MARTINSSON 
Text & foto: Cecilia Johansson

Bengt Martinsson är uppvuxen i 
en företagarfamilj och elfirman 
på Landerydsvägen har varit en 
stor del av hans liv. Han väljer nu 
att avveckla bolaget som hans 
pappa Maths startade upp för 53 
år sedan, för att trappa ned och 
ta en välförtjänt pension.

Året var 1971 när pappa Maths Martins-
son startade upp elinstallationsfirman i 
hemmet på Nygatan i Hyltebruk. Maths 
erhöll lager och hade verksamheten i 
bostadens källare. Han riktade in sig på 
lokala företag i bygden och fick med ett 
gäng gamla kunder från hans tidigare 
arbete på Hylte Elektriska. Firman flöt 
på bra och efter knappt ett år anställdes 
två elektriker och Marthinssons Elservice 
kunde utvecklas ännu mer. De gjorde 
elarbeten på diverse olika industrier och 
husbyggnationer runtom i Hylte.

Flytt till större lokal
1982 köpte de ett bostadshus på Lande-
rydsvägen, som de byggde om till butik 
och lager, och flyttade verksamheten 
dit. De gick även med i Elkedjan. Som 
14-åring började Bengt sommarjobba 
på firman. Han fick skruva vägguttag 
och fick betalt styckvis för hur många 
uttag han monterade upp. Sedan började 
han på det tvååriga elprogrammet på  
Kattegattgymnasiet i Halmstad. Efter 
studenten jobbade han extra på helger 
och lediga dagar samtidigt som han 
gjorde lumpen i Halmstad. 
Därefter började han jobba på Marthins-
sons elservice på heltid. Mamma Birgitta 
och frun Annika arbetade i butiken, 

med att sälja allt ifrån 
belysning, tvättmaskiner, 
spisar med mera. Företa-
get växte och som mest 
var det fem elektriker och 
två i butiken. 
Under mitten av 1980-
talet byggdes butiken ut 
för att utöka sortimentet. 
Bengt passade också på 
att läsa upp elbehörighe-
ten, då han hade fram-
tidsvisioner att ta över 
företaget. 
– Vi arbetade ‘’lite över-
allt’’ med eljobben, men 
mestadels har vi hållit oss 
inom kommunen.

Familjeliv
1983 byggde Bengt 
och Annika hus i Åker, 
Långaryd, och flyttade 
från lägenheten de hyrde 
ovanför elfirman på Lan-
derydsvägen. De kom 
ut på landsbygden och 
kunde njuta av skog, trädgård och jakt 
som alltid varit stora intressen. 1986 
föddes deras första dotter, Malin och tre 
år senare kom dottern Emma. 
Bengt tog över företaget 1992, tillsam-
mans med Annika och samma år föddes 
sonen Gustav, som senare visade sig bli 
tredje generationens elektriker. Utöver 
företagande och familjeliv har oriente-
ringen varit en stor del av livet. Annika 
valde att sluta i butiken 1995 och utbil-
dade sig till lärare, mamma Birgitta 
slutade 2002, därefter anställdes annan 

personal till butiken. Butiken på Lande-
rydsvägen och eltjänsterna har rullat på 
i stadig takt med många trogna kunder. 
De senaste åren har företaget tillhört 
kedjan Elon.
I år bestämde sig Bengt och Annika för 
att avveckla företaget och Elon ljud och 
bild nere i samhället tog över butiks- 
delen, där även de anställda fick anställ-
ning. Nu ser Bengt framemot att ägna 
sig åt skogen, jakt, barnbarn, orientering 
och att se sig om i världen; ett mål är att 
åka till Afrika.

Bengt Martinsson, Långaryd, började arbeta som elek-
triker redan i 14-årsåldern. Nu tar han välförtjänt pension.

Stjärnglans över släktbygden
Text: Redaktionen Foto: Företagarna Hylte

Anna Roos, ordförande i Långa-
ryd-Landeryd i Samverkan, har 
utsetts till Årets Eldsjäl 2024 av  
Företagarna i Hylte.

”Årets eldsjäl har en sällan skådad energi 
och ett stort hjärta för vår bygd och dess 
invånare. Präglad i sin barndom med 
att bidra med det man kan, med andra, 
för andra, är hon ett viktigt kugghjul i 
flera föreningar och sammanhang i vår 

kommun. Årets eldsjäl ser, värdesätter 
och för vidare det viktiga arvet med att 
skapa mötesplatser för flera olika genera-
tioner. Traditioner hålls vid liv, utvecklas 
och förs vidare till våra barn och unga. 
Årets eldsjäl bidrar till skapandet av en 
bygd där det inte spelar någon roll var 
du kommer ifrån, hur gammal du är eller 
vilken titel du har – du är välkommen 
precis som du är” står det i motiveringen.



16 Sockenbudet Nr 49

En hälsning från Oneschoolglobal Nyby Campus
Text & foto: Oneschoolglobal Nyby Campus

Årskurs 3 och 4 har under våren arbe-
tat med värdegrunden. Ord som vi har 
arbetat extra mycket med är respekt och 
omtanke. En av våra aktiviteter var att vi 

skulle plantera påskliljor och pärlhyacin-
ter i krysset i Långaryd. 
Till denna aktivitet skrev även eleverna 
en Haiku som är en kort dikt. Ursprung-

ligen är den japansk. 
Vi kommer även, precis som förra 
året, att plocka skräp längs vägarna i  
Långaryd.

Maximera sommarläsningen
Text & foto: Sanne Napjus

Sommaren är en tid att utforska 
nya världar, låta fantasin flöda 
fritt och koppla av med en bra 
bok. Här tipsar Sanne om hur du 
kan göra din sommarläsning ännu 
mer njutbar och givande.

Läsning är en aktivitet som många 
njuter av under sommaren. Att kunna 
slappna av under solens värmande  
strålar med en bra bok är en lyx som 
många ser framemot. Ge dig själv  
möjligheten att utforska olika teman 
och berättelser. Från spännande deckare 
till gripande romaner och inspirerande 
biografier, en varierad läslista kommer 
att hålla dig engagerad från omslag till 
omslag. Välj böcker som passar för den 
miljö där du planerar att läsa. Om du 
spenderar tid på stranden, kanske du 
föredrar lättlästa pocketböcker eller en 
inspirerande självhjälpsbok. Medan en 
roman eller fantasyberättelse kan vara 
perfekt för en kväll på altanen, under en 
mysig filt och ljusslingor hängandes över 
huvudet. 
Förbered en läsväska med alla nödvänd-
igheter för en bekväm läsning utom-

hus. Något att dricka, solkräm, en hatt 
eller keps och solglasögon. För att inte 
glömma det bästa, din bok och snacks.
Planera att avsätta tid varje dag för att 
koppla av med en bra bok. Oavsett om 
det är en kort stund på morgonen med en 
kopp kaffe eller en lugn stund på kvällen 

innan läggdags, ge dig själv möjligheten 
att helt fördjupa dig i berättelsen.
Med dessa tips är du redo att maximera 
din sommarläsning och skapa minnen 
som varar långt efter att solen har gått 
ner. Så plocka upp en bok, slappna av och 
låt dig förföras av berättelsernas magi.

Några tips på böcker att läsa enligt redaktionens Sanne Napjus. 



17Sockenbudet Nr 49

Insektsavvisande växter
Jag är verkligen peppad på att plantera ännu mer 
växter och en grej jag verkligen ser framemot är 
att plantera några insektsavvisande växter. 
Citronmeliss, lavendel och mynta är inte bara 
fantastiska för sina dofter och smaker, de funge-
rar också som naturliga insektsavvisare. 
Genom att plantera dem i krukor eller runt 
din uteplats kan du hålla otrevliga insekter på  
avstånd på ett miljövänligt sätt.
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Tågsläpp och invigning i strålande sol
Text: Redaktionen Foto: LJM

Sista söndagen i april hade  
Landeryds Järnvägsmuseum (LJM) 
bjudit in till det sedvanliga Tåg- 
släppet. Ett 75-tal besökare njöt 
av vårsol, fikaförsäljning och 
aktiviteter i och kring lokstallet.  
Westbo Messingsextett stod för 
den musikaliska underhållningen 
under dagen.

I samband med Tågsläppet passade 
LJM på att inviga det färdigställda  
Leader-stödda utvecklingsprojektet rö-
rande järnvägsmuseet och lokstallet. 
Museiföreningens ordförande Per-Yngve 
Bengtsson tackade alla som bidragit till 
arbetet som främst innebär restaurering 
av toaletter och duschar i lokstallet samt 
anläggandet av fyra ställplatser för hus- 
bilar/husvagnar jämte lokstallet.

– Projektet som samman-
lagt belöper sig på cirka 
860  000 kronor, är ett 
viktig steg i utvecklingen 
av Landeryds Järnvägs-
museum.
Själva invigningen förrät-
tades av Marion Eckardt, 
verksamhetsledare inom 
LLUH. Innan hon klipp-
te det blågula bandet till 
ljudlig fanfar av Westbo 
Messingsextett, berät-
tade hon om de många 
landsbygdsprojekt över 
tid som fått stöd enligt  
Leader-konceptet, det 
vill säga med pengar från 
kommun, region och EU.    

Tågsläppets besökare njöt i vårsolen till tonerna av 
Westbo Messingsextett.

Nytt om bevarandeprojektet kring Bertils filmskatt
Text & foto: Lisa Rimestad

Långaryds hembygdsförening, 
Bertil Holmén och Hylte kommun 
har enats om att gemensamt se till 
att den filmskatt som Bertil skapat 
genom nästan 80 års filmande i 
bygden och på resor bevaras. 

700 filmer med cirka 1000 timmars 
visning överförs nu till digitalt medium 
och katalogiseras så att man kan trygga 
arkivet och se filmerna även i framtiden. 
Arbetet med att överföra filmerna till  
digitalt medium tar tid och ska göras 
på ett säkert sätt. Så det har köpts in en 
särskild dator för ändamålet. Långaryds 

hembygdsförening har en projektgrupp 
med Lars-Olof Andersson, Ingemar 
Lund, Bertil själv och Christer Daniels-
son som har delat med sig av de goda 
erfarenheterna med bevarandeprojek-
ten i Jälluntofta-Unnaryds hembygds- 
förening.

Ett ovanligt motiv, filmaren själv framför 
linsen under Långaryds hembygdsfören-
ings dramatiserade guideturer 2016. Här 
som Erik Rääf.
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Läs mer om oss på
landerydsmekaniska.se »

Sommaren är här och vi

STÄNGER
för semester vecka 28–31
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ALLT INOM MARK & ANLÄGGNING

Kontakta oss 
Simon 0702-123 991
www.thorssonsentreprenad.se

Nyrenoverad 
lägenhet uthyres

Mer info på www.brabostad.com

Hylte - Långaryd - Laholm

Ditt fastighetsbolag 
i Långaryd

Johan Hagström
070-679 61 60

info@byggjohanab.se
www.byggjohanab.se

wahlstromsbil.se
Vi finns där för dig.

• Tak- & fasadtvätt • Målningsarbeten  
• Gravstenssäkring • Trädgårdsarbete 

och mycket mer.
Ring oss – vi fixar det mesta!
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Ring 0371-460 00
Maila kontakt@lundbergstaxi.se
Följ oss på Facebook @Lundbergstaxi

BUSSAR FÖR ALLA TILLFÄLLEN

Boka din semestervecka i mysiga Villa Magasinet 
Arnåsholm! Välkomna också, på bokningsbara 
datum, för att avnjuta Napolitansk pizza hos oss.

Kontakta oss för mer information & tillgängliga 
veckor – magasinetarnasholm@gmail.com

@villamagasinetarnasholm

VILL DU SYNAS HÄR?
Annonsera i Sockenbudet nr 50. 

Hör av dig senast den 28 juli
till Malin Ivarsson. 

Skicka ett mail till 
malin.ivarsson-frilans@outlook.com
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Opera

Välkommen till

i Smålandsstenar

Bio

torghuset.se »

Läs mer & köp 
biljetter

0371-310 50

      FestTeater

Konsert

Minnesstunder

live från New York
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GolvläggningPlattsättning Mattläggning
Öppettider

10.00 - 18.00
10.00 - 17.00
10.00 - 14.00
STÄNGT

Mån - Tors
Fredag
Lördag
Söndag

Välkommen till vår
inspirerande butik

på Flygstaden!

från rådgivning till
montering 

Kvalité hela vägen

www.halmstadkakelhus.se

LÄSGLASÖGON 
PÅ KÖPET

Vi bjuder på ett par 
läsglasögon vid köp 
av kompletta progressiva 
glasögon. 

Klarsynt i Torup AB
ogonkontakten.se
0345-201 25
Följ oss på Facebook

Går ej att kombinera med andra erbjudanden.
Boka din synundersökning på 0345-201 25 
eller via vår hemsida ogonkontakten.se »
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Bygdens bank
sedan 1874.

sodrahestrasparbank.se »

Följ oss på våra 
sociala medier!
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√√  AAvvvveerrkknniinngg    √√  MMaarrkkbbeerreeddnniinngg
√√  SSkkooggssvvääggaarr    √√  PPllaanntteerriinngg
√√  RRööjjnniinngg    √√  SStteennllääggggnniinngg
√√  DDrräänneerriinngg    √√  TTrrääddggåårrdd

vastbotransport.se

FOTTERAPEUT 
MONIKA ALBRECHT

Mottagning på Pensevägen 13B i Hyltebruk.

Ring för tidsbokning eller mer information.
0345–172 52 eller 0730–44 67 65

Gör även hembesök.

Behöver din förening 
nya bollar?
En trygg och värdefull fritid har stor 
påverkan på våra barns och ungdomars 
hälsa. Vi stöttar det lokala föreningslivet 
och kan hjälpa till.

Läs mer på LFhalland.se/sponsring
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Niklas Östergren
070-627 12 25

info@snickeriolack.se
www.snickeriolack.se

HYLTEBRUK  •  TORUP  •  UNNARYD

Öppet: Mån–Fre kl. 9–18 • Lör kl. 9–14 (29/6–31/8 Lör kl. 9–13)

Storgatan 6, Hyltebruk
Tel. 0345–101 14  • www.olandersblommor.se

Facebook & Instagram: Olanders-blommor-ting

Vi har blommor och jord till din trädgård och balkong. 
Välkommen in till oss!

NU ÄR SOMMAREN PÅ VÄG Ett litet familjeföretag från Landeryd, som genom egna 
innovativa medicintekniska lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7, SE-314 94 LANDERYD
info@esoncomfort.se, www.esoncomfort.se

Ett litet familjeföretag 
från Landeryd, som 
genom egna innovativa 
medicintekniska 
lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas 
akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7

SE-314 94 LANDERYD

info@esoncomfort.se

www.esoncomfort.se
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Din lokala vilthandlare

√ Viltkött, korv, hamburgare, charkuterivaror och 
   andra delikatesser från lokala producenter.

√ Vi tar emot och styckar ditt fällda vilt. Både för 
   återtag, men även om man vill sälja sitt vilt till oss.

√ Avnjut en god lunch eller fika hos oss. Vi 
   erbjuder även à la carte vid vissa tillfällen. 

√ Kontakta oss gärna för cateringuppdrag.

Varmt välkomna 
att besöka oss!

För öppettider 
följ oss på Facebook

VJ Vilt Nissaryd
Nissaryd 403, 314 91 Hyltebruk
Telefon: 073-507 79 82 
E-post: info@vjvilt.se

 

Välkomna till vår mysiga handelsbod med hållbart mode, giftfria leksaker,  
ekologiska/klimatsmarta produkter & skafferi med eko & närproducerat.  

Minicafé: kaffe, saft, glass och gott från butikens skafferi. 

ÖPPET: Ons-Fre 13-18, Lör 11-14.  butikpaletti.se
  Följ oss gärna på Instagram: @peterssonochstromshandelsbod

Ni hittar oss på Torget 10, Unnaryd

VÄLKOMMEN ATT HANDLA MED HJÄRTAT!

Öppet v 27–32 Mån–Fre 11–18, Lör 11–14
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SALONG DUO
 0345-10120

Hårvård & Massage

SPONSORER
SOCKENBUDET

SALONG DUO
SÖDRA HESTRA SPARBANK
LANDERYDS MEKANISKA

ESON COMFORT
ESSKÅ METALL
BYGG JOHAN

digitaltryckeriet
Trycksaker    

”Snabbt och enkelt”

0371-505 55
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Jag kan hjälpa dig med det mesta inom 
marknadsföring – text, form, foto, 
webbuppdatering …

Vill ni veta mer om mig och vad jag gör? 
Gör ett besök på

mitextochform.se » Malin Ivarsson

För bokning och mer information:
0371 460 57 eller www.charlottenlundhotell.se

Välkomna att njuta av sommaren på Charlottenlund. Vår härliga uteservering
är öppen. Ingers goda sommarmeny med en massa närproducerat att njuta av. 

Varmt välkomna önskar familjen Sjöholm

Passa också på att träffa alla våra mysiga djur. Alpackorna, vovvarna,
Highland Cattle korna och inte minst våra vackra japanska koifiskar.
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Präster
Kyrkoherde
Mia Schulz Wigelsbo          0371–460 01, mobil: 076 787 00 66
e-post: maria.schulzwigelsbo@svenskakyrkan.se
hemtelefon: 0371–470 09
Komminister
Petter Bäckman                              0345–197 41, mobil: 070 555 27 57
e-post: petter.backman@svenskakyrkan.se

Diakoni
Diakoniassistent
Helen Skoogh                                       0371–461 15, mobil: 072 238 20 23
e-post: helen.skoogh@svenskakyrkan.se
              
Diakoniassistent
Pär Petersson                                                       0345–197 44
e-post: par.petersson@svenskakyrkan.se  
Pastorsexpeditionen
Förvaltningsassistent
Lotta Nykvist                                                                             0345–197 39
e-post: ann-charlotte.nykvist@svenskakyrkan.se 
 
Administratör/kommunikatör 
Alexandra Bergh                                        0345–197 32 
e-post: alexandra.bergh@svenskakyrkan.se 
 
Barn och unga 
Församlingsassistent 
Johan Wallentin  0345–197 42, mobil: 070 290 75 89 
e-post: johan.wallentin@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent 
Agneta Bengtsson        0345–197 46 
e-post: agneta.bengtsson@svenskakyrkan.se 

Vaktmästare 
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Olivia Roman                                                  0345–197 35 
e-post: olivia.roman@svenskakyrkan.se 
 
Arbetsledande vaktmästare 
Göran Andersson                                           0345–197 50 
e-post: goran.andersson6@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Kyrkomusiker i Långaryd
Regina Burton          0371–460 10
e-post: regina.burton@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker i Unnaryd
Camilla Ruud Sääf                                                 0371–601 42
e-post: camilla.ruudsaaf@svenskakyrkan.se
 Kyrkomusiker i Färgaryd
Tulda Norén Nielsen                                            0345–197 45
e-post: tulda.norennielsen@svenskakyrkan.se                                                  

kontaktuppgifter

Pastorsexpeditionen i Hyltebruk
Kyrkogatan 1, 314 31 Hyltebruk, telefon: 0345–197 40

E-post: hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se
Postadress: Box 4, 314 21 Hyltebruk

Fakturaadress: Hyltebruks pastorat, Fack 77801652,  
Box 15018, 750 15 Uppsala

Hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk

 
Följ gärna Hyltebruks pastorat:

hyltebrukspastorat

Hyltebruks pastorat

Foto: Gustaf Hellsing/Ikon Foto: Gustaf Hellsing/Ikon

Ansvarig utgivare: Maria Schulz Wigelsbo Utgivare: Hyltebruks pastorat
Senapskornet ges ut med fyra nummer per år och delas ut till alla hushåll i Hyltebruks pastorat
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Taket på Femsjö kyrka är i dåligt 
skick och kommer i år att bytas ut. 
Kyrkan hade före 1911 spåntak av ek och 
furu. 1911 byttes spåntaket ut till vresig furu. 
1968 ersattes taket av kreosotdoppade sågad 
furuspån.   
Det gjordes en besiktning av taket den  
12 maj 2023 som visade att taket var i väldigt 
dåligt skick och behöver bytas inom en snar 
framtid.  
För närvarande är antalet leverantörer av 
högkvalitativt furuspån få och de flesta 
leverantörerna kommer från Ryssland.   
I och med detta gjordes en ansökan till 
Hallands Länsstyrelse om att få byta material 
till sågat ekspån som har en lång livslängd 
och historisk förankring till regionen. 
Länsstyrelsen såg positivt till ekspån och 
godkände ansökan.  

I slutet av september kommer arbetet  
att påbörjas och det planeras fortlöpa  
till årsskiftet.  

 

Femsjö kyrka ska få  
nytt spåntak! 

Sommartid = 
Bröllopstid 

 Går ni i giftastankar?  
En vigsel kostar ingenting:  

kyrka, präst, kantor och 
vaktmästare ingår!  

Det går även bra att förlägga vigseln 
utomhus eller hemma.  

En vigsel tar cirka 20-50 minuter 
beroende på hur ni väljer att lägga  

upp den i samtal med prästen. 
Bröllopet kan vara stort eller litet, 
hemligt eller med massor av gäster 

- precis som just ni vill. 

Varmt välkommen  
att boka er vigsel!  

Lokalförsörjningsplan
Redan 2016 beslutade Kyrkomötet att alla pastorat 
ska ha en Lokalförsörjningsplan, förkortat LFP.  
Syftet med LFP är att hjälpa pastoraten och 
församlingarna i deras strategiska arbete med 
verksamhetsutveckling, det vill säga säkerställa 
att pastoraten har ändamålsenliga lokaler och ett 
långsiktigt, hållbart resursanvändande.  
En god LFP kan leda till andlig, existentiell, social,  
ekologisk och ekonomisk hållbarhet. Den 
bakomliggande tanken är således att stärka och främja 
kyrkans grundläggande uppgift – att fira gudstjänst, 
utöva diakoni, bedriva undervisning och mission – helt 
enkelt att vara kyrka.    
I arbetet med LFP vrider och vänder vi på alla stenar 
och vad resultatet blir vet vi inte i nuläget, men det 
kan bli vissa förändringar i fastighetsbeståndet för 
att effektivisera fastighetsförvaltningen och i längden 
minska fastighetskostnaderna till förmån för den 
grundläggande uppgiften.  
I nuläget är knappt 56% av invånarna i Hyltebruks 
pastorat medlemmar i Svenska kyrkan. Det är en 
utmaning i sig, färre medlemmar betyder mindre 
pengar till verksamhet och fastigheter.  
Därför är just DU extra viktig för att vi ska kunna 
vara en levande kyrka även i fortsättningen  
- TACK för att du är medlem! 
 

           våra kyrkogårdar

...............................................................................
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I år firar vi Hyltebruks och Landeryds kyrkor 
som båda fyller 100 år i år! Visst är det fantastiskt 
att tänka på att dessa fina kyrkor tillkommit 
genom frivilligt arbete, donationer och 
insamlingar! Vilket enormt engagemang! 
I sin ämbetsberättelse inför 1927 års prästmöte tog 
biskop Ludvig Lindberg upp hur enastående det var 
att det under loppet av fyra år uppförts tre kapell 
på frivillighetens väg inom ett och samma pastorat. 
Han tillade: ”Man måste säga att Gud gör stora ting 
även i våra dagar inom vår kyrka.” De tre kapellen 
var Hyltebruk, Rydöbruk och Landeryd. I år firar vi 
Hyltebruks och Landeryds kyrkor då de fortfarande 
tillhör samma pastorat 
Landeryds kyrka byggdes som ett kapell från början 
och först 1950 fick den efter konungens beslut status 
som församlingskyrka. Kapellet stod klart 1924 
men invigdes först på annandag pingst 1926. Som 
modell stod Sandviks kyrka, men för att göra kapellet 
billigare beslöt man bygga i trä. Detta gör att kyrkan 
med sina blå träfjäll än idag sticker ut bland alla vita 
stenkyrkor i vårt land.  
Det som främst fångar blicken i Landeryds kyrka är 
glasmosaikkorset skapat av Halmstadgruppens Erik 
Olsson där de olika rutorna återberättar Jesu liv.  

100-års jubileum! 

Hyltebruks kyrka är uppförd i 20-talsklassicism, 
stilen kallas också Swedish Grace efter ritningar av 
arkitekt Paul Boberg. Den är murad i cementtegel 
och är slammad. 
Altartavlan är målad av Edvin Ollers och är 
utformad som ett medeltida altarskåp. Motivet är 
Jesu uppståndelse. 
Båda kyrkorna är levande kyrkor där barn döps, 
avsked tas, gudstjänster firas, fika äts och så tar vi 
även emot skolklasser och studiebesök.   
Liksom flera av våra andra vackra kyrkor i 
pastoratet är Landeryds och Hyltebruks kyrkor 
öppna för egen andakt dagtid och är väl värda ett 
besök. 

Sommartid = 
Bröllopstid 

 Går ni i giftastankar?  
En vigsel kostar ingenting:  

kyrka, präst, kantor och 
vaktmästare ingår!  

Det går även bra att förlägga vigseln 
utomhus eller hemma.  

En vigsel tar cirka 20-50 minuter 
beroende på hur ni väljer att lägga  

upp den i samtal med prästen. 
Bröllopet kan vara stort eller litet, 
hemligt eller med massor av gäster 

- precis som just ni vill. 

Varmt välkommen  
att boka er vigsel!  Foto: Johannes Frandsen/Ikon11

Taket på Femsjö kyrka är i dåligt 
skick och kommer i år att bytas ut. 
Kyrkan hade före 1911 spåntak av ek och 
furu. 1911 byttes spåntaket ut till vresig furu. 
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att påbörjas och det planeras fortlöpa  
till årsskiftet.  

 

Femsjö kyrka ska få  
nytt spåntak! 
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Bröllopstid 
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Varmt välkommen  
att boka er vigsel!  
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församlingarna i deras strategiska arbete med 
verksamhetsutveckling, det vill säga säkerställa 
att pastoraten har ändamålsenliga lokaler och ett 
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ekologisk och ekonomisk hållbarhet. Den 
bakomliggande tanken är således att stärka och främja 
kyrkans grundläggande uppgift – att fira gudstjänst, 
utöva diakoni, bedriva undervisning och mission – helt 
enkelt att vara kyrka.    
I arbetet med LFP vrider och vänder vi på alla stenar 
och vad resultatet blir vet vi inte i nuläget, men det 
kan bli vissa förändringar i fastighetsbeståndet för 
att effektivisera fastighetsförvaltningen och i längden 
minska fastighetskostnaderna till förmån för den 
grundläggande uppgiften.  
I nuläget är knappt 56% av invånarna i Hyltebruks 
pastorat medlemmar i Svenska kyrkan. Det är en 
utmaning i sig, färre medlemmar betyder mindre 
pengar till verksamhet och fastigheter.  
Därför är just DU extra viktig för att vi ska kunna 
vara en levande kyrka även i fortsättningen  
- TACK för att du är medlem! 
 

           våra kyrkogårdar

...............................................................................
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Mer information gällande  
mingelkvällen kommer 

i nästa Senapskorn. 

Där kommer vi bland annat få en  
guidad visning med dramatiseringar  
från bibelns berättelser och bjudas  
på en biblisk vegetarisk måltid.  
Vi avslutar resan med att på hem- 
vägen stanna och fika på ett café. 
Läs mer om pastoratsresan i  
nästa nummer av Senapskornet. 

Resa till Bibelns värld  Välkommen på pastoratsresa  
till Bibelns värld i Ängelholm. 

När: 21 september 
 Precis som vi har hintat om tidigare  

i Senapskornet kommer vi att anordna en 
pastoratsresa till Bibelns värld i Ängelholm.  

Hoppas att just Du vill följa med på resan!

Våffelcafé  
I september öppnar vårt 

våffelcafé i Hyltebruk igen: 

Var: Hyltebruks församlingshem 
När: 4/9 kl 14:00 

Välkommen att njuta av nygräddade 
våfflor och trevligt sällskap. Ibland kan det 

förekomma något sorts program. Pris: 20kr. 

Mer information gällande 
höstens våffelcafeér kommer 

i nästa Senapskorn. 

Språkcafé och 
svenskakurs 

Språkcafé i Hyltebruk: 
När: Lördagar kl 10:00–12:00 

Var: Hyltebruks församlingshem 
Startdatum: 24 augusti 

Välkommen till en trevlig gemenskap  
där vi pratar mycket svenska. 
Svenskakurs i Unnaryd: 
När: Tisdagar kl 09:00–11:30  

Var: Unnaryds församlingshem 
Startdatum: 20 augusti 

Välkommen på svenskakurs på olika nivåer. 
För dig som vill lära dig mer svenska. 

 

Lunchmusik  
I september är det dags för 

lunchmusik i Hyltebruk igen: 

Var: Hyltebruks kyrka 
När: 17/9 kl 11:30 

Före soppluncherna i Hyltebruks 
församlingshem är ni varmt välkomna till 
Hyltebruks kyrka kl 11:30 för att lyssna  

till stämningsfull musik. 

Mer information gällande  
höstens lunchmusik kommer 

i nästa Senapskorn. 

Syföreningar  
Inbokade syföreningsträffar: 

Syföreningen i Landeryd: 
Var: Landeryds församlingshem 

När: 20/8, 17/9, 15/10, 19/11 kl 14:00 
 Syföreningen i Unnaryd: 

Var: Unnaryds församlingshem 
När: 21/8, 18/9, 16/10, 20/11 kl 13:30

                 spara datumet

  
 

  
 

 Modell över koncentrationslägret  
 

  
 

 Ingången till koncentrationslägret  
 

Soppluncher  
I september börjar vi med  

våra soppluncher igen: 
  Sopplunch Hyltebruk: 

Var: Hyltebruks församlingshem 
När: 17/9 kl 12:00 

  Sopplunch Landeryd: 
Var: Landeryds församlingshem 

När: 19/9 kl 12:00 
  Sopplunch Unnaryd: 

Var: Unnaryds församlingshem 
När: 26/9 kl 12:00 

 Mer information gällande höstens 
soppluncher kommer i nästa Senapskorn. 

Mingelkväll med modevisning: 
Var: Unnaryds församlingshem 

När: 23 oktober 

 
Domkyrkan Berliner Dom
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Klockan 05:30 den 2 april rullade vi iväg ner mot  
Berlin, konfirmander, personal, ungdomsledare  
och föräldrar från både Torups församlings och  
vårt pastorat.  
Klockan 17:30 fick vi besöka Riksdagshuset så att vi  
redan från början fick en god vy över denna stora 
stad med cirka 4 miljoner invånare.  
På onsdagen guidade Mia och Pär i östra Berlin där vi  
bland annat besökte East Side Gallery och Berlins 
domkyrka med dess mäktiga orgel med 7200 pipor, 
vackra mosaik och enorma höjd på 98 meter!  
Därefter for vi till Sachsenhausen–Oranienburg,  
koncentrationslägret som är resans huvudmål.  
Detta var ett förhållandevis litet läger, men det var det  
mönsterläger som låg till grund för alla andra läger. 
Det var här man prövade ut de hemska metoder som  
sedan användes i övriga läger. 
På torsdagen guidade Pär och Mia vidare kring 
Bernauer Strasse där vi fick se spåren efter muren 
som delade av Berlin fram till 1989. Därefter besökte 
vi Victoria-församlingen, Svenska kyrkan i Berlin där 
vi åt lunch, fick höra om deras spännande historia 
under kriget samt fira mässa för att sedan få gå på 
egen hand och shoppa lite. 
På fredagen, efter att vi lämnat vårt boende på 
Berlins stadsmission, gick vi inåt staden där Mia 
och Pär visade Brandenburger Tor, det stora judiska 
förintelseminnesmärket och platsen där Hitlers 
bunker låg. Efter lunch stannade vi till vid spår 17, 
den tågstation som över 50 000 judar deporterades 
från till koncentrationslägrens fasor. Deportationerna 
fortsatte till krigets sista dagar. Och sedan åkte vi 
hemåt. 
En lärorik resa som väckte frågan “Hur kunde detta 
hända?” hos oss alla, men hände gjorde det. Att se till 
att det inte händer igen – det är upp till dig och mig.  
 
 

 konfirmation

En härlig resa till Berlin 

Hej! 
Med de här raderna vill vi bjuda 

in dig som ska börja 8:an till 
konfirmationsläsning i  
Hyltebruks pastorat! 

Konfirmationen är en möjlighet 
att få prata om livets stora och små 
frågor, undersöka vad kristen tro 

är och åka på läger, fika, leka, tävla, 
sjunga och annat skoj! 

Mer information om anmälan till 
höstens konfirmandgrupper skickas 

hem till dig under sommaren. 

Varmt välkommen som 
konfirmand!  Foto: Alex Giacomini/Ikon

 
Guidning vid Berlinmuren 

  
 

 

Kejsar Willhelms minneskyrka
  
 

 Modell över koncentrationslägret

 

Gruppbild vid Brandenburger Tor
  
 

 Ingången till koncentrationslägret

 
Domkyrkan Berliner Dom
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Diakonvigning 

Söndagen den 16 juni kl 11:00 
vigs Helen Skoogh  

till diakon i Växjö domkyrka! 
Varmt välkommen till denna högtidliga dag! 
Pastoratet kommer att anordna en buss till  
vigningsmässan i Växjö och du är varmt  

välkommen att åka med. 
 Vi åker från Hyltebruks församlingshem  

kl 08:15. Pastoratet bjuder på bussresan, 
alla tar med sin egen förmiddagsfika.  

 Vill du komma och äta en bit mat  
i Hyltebruks församlingshem kl 16:00  
är du välkommen dit (ingen kostnad). 

 Både buss och församlingshem har dock  
sina begränsningar – så först till kvarn! 

Kl 18:00 firar vi mässa i Hyltebruks kyrka  
till den behövs ingen anmälan. 

Anmälan senast 10/6 till bussen samt maten  
via pastorsexpeditionen: 0345–197 40  

eller hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se 
 

Hyltebruks kyrka 100 år 

När: 1 september kl 10:00  
Var: Hyltebruks kyrka 

I år fyller Hyltebruks kyrka 100 år!  
Denna vackra kyrka, helt tillkommen genom  

frivilliga gåvor och insatser,  
vill vi därför fira ordentligt tillsammans med er.  

Så välkommen till Hyltebruks kyrka  
den 1/9 klockan 10:00!  

Det blir en festmässa och kyrkokören medverkar.  
Efteråt bjuder församlingen på tårta!

Musik i sommarkväll
23 juni Färgaryds kyrka kl 18:00 
”Sång och musik mellan himmel och hav” 
Visor, folkton, sånger, klassiskt och improvisationer i en 
spännande och salig blandning. Anna, Stefan och Stefan  
är tre välkända och uppskattade halländska artister.  
Anna Falkström Bornhager - Sång. Stefan Petzén - 
Gitarr/Sång. Stefan Wikrén - Piano/Orgel/Sång.  

7 juli Jälluntofta kyrka kl 18:00 
”Vila i musiken” 
Ett program med stillhet och återhämtning i fokus. Vi lyfter  
fram tonsättare som Stefan Nilsson, Py Bäckman, Thomas 
Stenström och J.S Bach.  
Anders Sjökvist - Cello. Irene Jönsson - Sång/Piano.

 

30 juni Femsjö kyrka kl 18:00 
”Folklig sommmarkonsert” 
Sören, Gusten och Jennie har alla rötter i den småländska 
folkmusiken. Med fiolerna i hand framför de folkkära låtar 
med lokal folkmusik.  
Sören Bjärnborg - Sång/Fiol. Gusten Brodin - Cello/
Fiol. Jennie Krook - Sång/Fiol.

14 juli Landeryds kyrka kl 18:00 
”Bluegrass kväll med The Original Five”  
Sedan 2010 har The Original Five kommit att etablera sig 
som ett av Europas absolut mest eftertraktade bluegrass-
band. Eget material blandas med traditionell bluegrass, 
välkända, publikfriande countrydängor och musikaliska 
utflykter till både jazz, folkmusik och gospel.  

28 juli Färgaryds kyrka kl 18:00 
”Land of Trees” duo 
Allt började med dikter som sedan tonsattes och blev musik.  
Den svenska artisten och låtskrivaren Marcus Frimans  
musik är rotad i landskap av fjäll och granar i norra Sverige.  
Den här sommarkvällen framför han sin musik i en finstämd 
version ihop med violinisten Maria Jern. 

21 juli Femsjö kyrka kl 18:00 
”Klassisk musik i sommarkväll” 
Joel och George är båda studerande musiker vid hög- 
skolan för scen och musik. Kvällens program inkluderar  
musik av bland annat I. Stravinskij, J. S. Bach, E. Sjögren,  
L. Boulanger och C. Debussy. 
Joel Slott - Piano. George Bacos Sand - Fiol. 

11 aug Långaryds kyrka kl 18:00 
”Kärlekens sånger” 
Den här sommarkvällen får vi lyssna till ett program fyllt 
med kärleksfyllda och berörande sånger.   
Susann Klarén - Sång. Jessica Larsson - Sång.  
Regina Burton - Piano. 

4 aug Unnaryds kyrka kl 18:00 
”Från Mozart till Tholander” 
Musik från musikalerna och operans värld till folkmusik  
och svenska romanser.  
Carolina Tholander - Sång. Olof Tholander - Orgel/Piano.

Foto:  
Gustaf Hellsing/Ikon
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Sommaröppna kyrkor  
med skattjakt 

Även denna sommar är kyrkorna i  
Hyltebruk, Femsjö, Unnaryd, Långaryd  

och Landeryd öppna på dagtid för dig som  
vill göra ett besök på egen hand. 

Utanför kyrkorna (gäller även Färgaryd kyrka  
och Jälluntofta kyrka) finns QR-guider som via 

din telefon berättar om kyrkan och några 
människoöden på varje kyrkogård. 

Inne i kyrkorna finns det från och med  
vecka 25 dessutom en skattjakt där alla barn  
är välkomna att leta efter en utvald symbol.  
Jakten leder fram till skatten som består av  

symbolen och något sött.   
OBS! Vardagar vecka 25-35 är även  

Färgaryds kyrka öppen dagtid. 
Varmt välkomna både stora och små  

till våra fina kyrkor! 
 

Sommarcafé 
Njut av gofika i sommar! Pris: 20 kr 

Sommarcafé i Landeryd: 
När: 31/5, 7/6, 14/6 och 28/6 kl 10:00–12:00 

Var: Landeryds församlingshem 
Sommarcafé i Hyltebruk: 

När: 3/7, 10/7 och 17/7 kl 14:00–16:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 

Sommarcafé i Färgaryd: 
När: 22–26/7 kl 14:00–16:00 

Var: Färgaryds kyrka 

Kyrkans bokcirkel 
När: 10/6 och 29/7 kl 15:00 

Var: Hyltebruks församlingshem 

Vid varje tillfälle diskuterar deltagarna  
den bok (alla läser samma bok) man läst,  
och sedan presenteras den bok man har  

åtta veckor på sig att läsa. Böckerna hämtas  
från biblioteket där det finns ett antal  

bokkassar att välja mellan!

Diakonvigning 

Söndagen den 16 juni kl 11:00 
vigs Helen Skoogh  

till diakon i Växjö domkyrka! 
Varmt välkommen till denna högtidliga dag! 
Pastoratet kommer att anordna en buss till  
vigningsmässan i Växjö och du är varmt  

välkommen att åka med. 
 Vi åker från Hyltebruks församlingshem  

kl 08:15. Pastoratet bjuder på bussresan, 
alla tar med sin egen förmiddagsfika.  

 Vill du komma och äta en bit mat  
i Hyltebruks församlingshem kl 16:00  
är du välkommen dit (ingen kostnad). 

 Både buss och församlingshem har dock  
sina begränsningar – så först till kvarn! 

Kl 18:00 firar vi mässa i Hyltebruks kyrka  
till den behövs ingen anmälan. 

Anmälan senast 10/6 till bussen samt maten  
via pastorsexpeditionen: 0345–197 40  

eller hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se 
 

Hyltebruks kyrka 100 år 

När: 1 september kl 10:00  
Var: Hyltebruks kyrka 

I år fyller Hyltebruks kyrka 100 år!  
Denna vackra kyrka, helt tillkommen genom  

frivilliga gåvor och insatser,  
vill vi därför fira ordentligt tillsammans med er.  

Så välkommen till Hyltebruks kyrka  
den 1/9 klockan 10:00!  

Det blir en festmässa och kyrkokören medverkar.  
Efteråt bjuder församlingen på tårta!

händer i sommar                
Musik i sommarkväll Kyrkogårdsvandringar

Långaryds kyrka 
20 juli kl 16:30 

Färgaryds kyrka 
28 juli kl 16 

medtag fikakorg 
Unnaryds kyrka 
4 augusti kl 16:00 
medtag fikakorg 
Femsjö kyrka 

17 augusti kl 16:30 
med efterföljande kyrkfika
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Söndag 11 augusti          11:e sönd e. trefaldighet  
10:00 Mässa i Femsjö kyrka.  
Mia och Tulda.  
15:00 Friluftsgudstjänst på Lindekullen, Hyltebruk,  
tillsammans med Hembygdsföreningen. Fika.  
Musikmedverkan: de lokala spelemännen Jörgen och  
Johannes Arvidsson. Mia och Tulda.

Söndag 8 september         15:e sönd e. trefaldighet 
10:00 Friluftsgudstjänst i Lokstallarna, Landeryd.  
Kyrkokören medverkar. Mia och Regina. 
15:00 Gudstjänst i Jälluntofta kyrka.  
Kyrkokören medverkar. Mia och Camilla. 
18:00 Kvällsmässa i Femsjö kyrka.  
Mia och Camilla. 

Söndag 25 augusti         13:e sönd e. trefaldighet 
10:00 Mässa i Unnaryds kyrka.  
Petter och Camilla. 
15:00 Gudstjänst med önskepsalmer i Femsjö kyrka. 
Kyrkfika. Petter och Regina. 
18:00 Sinnesromässa i Landeryds kyrka.  
Petter och Regina. 

Lördag 17 augusti
18:00 Helgmålsbön i Femsjö kyrka. Musikmedverkan: 
Ensemble ur Lyrans musikkår. Mia och Tulda. 
Kyrkogårdsvandring kl 16:30 följt av kyrkfika. 

Söndag 4 augusti          10:e sönd e. trefaldighet  
14:00 Friluftsgudstjänst i Jansbergs Hembygdspark, 
Långaryd, tillsammans med Hembygdsföreningen. 
Kyrkfika. Mia och Regina. 
16:00 Friluftsgudstjänst i Haggården, Femsjö,  
tillsammans med Hembygdsföreningen. Ta med 
fikakorg. Mia och Regina.  
18:00 Musik i sommarkväll i Unnaryds kyrka. 
”Från Mozart till Tholander” med Carolina  
och Olof Tholander. Kyrkfika. Mia och Regina. 
Före sommarmusiken (kl 16:00) är det 
kyrkogårdsvandring, ta med fikakorg.   

Söndag 21 juli          8:e sönd e. trefaldighet  
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka.  
Kyrkfika. Petter och Camilla. 
15:00 Gudstjänst i Unnaryds kyrka.
Petter och Camilla.  
18:00 Musik i sommarkväll i Femsjö kyrka. 
Musikmedverkan: Georges Bacos Sand och  
Joel Scott. Kyrkfika. Petter och Camilla. 

Söndag 1 september         14:e sönd e. trefaldighet 
10:00 Festmässa i Hyltebruks kyrka.  
Hyltebruks kyrka firar 100-årsjubileum,  
kyrkokören med flera medverkar. Kyrktårta.  
Petter, Mia och Tulda. Se rutan på nästa uppslag.  
15:00 Friluftsgudstjänst vid Bäckhästen Café,  
Femsjö. Mia och Regina. 
18:00 Kvällsmässa i all enkelhet i Långaryds kyrka.  
Petter och Regina. 

Söndag 18 augusti          12:e sönd e. trefaldighet  
10:00 Mässa i Landeryds kyrka. Fika. Mia och Tulda.  
15:00 Friluftsgudstjänst vid Brunnsbacka kvarn, 
Unnaryd. Ta med fikakorg och något att sitta på.  
Mia och Tulda.  
18:00 Kvällsmässa i Hyltebruks kyrka. Extra musik: 
Tulda. Mia och Tulda.

Lördag 20 juli
18:00 Helgmålsbön i Långaryds kyrka med 
önskepsalmer. Efteråt kyrkkorv.  
Petter och Camillla. Kyrkogårdsvandring kl 16:30. 

Söndag 28 juli          9:e sönd e. trefaldighet  
10:00 Gudstjänst i Jälluntofta kyrka.  
Sylvia och Regina. 
15:00 Gudstjänst i Landeryds kyrka.
Karina och Regina.  
18:00 Musik i sommarkväll i Färgaryds kyrka. 
Musikmedverkan: ”Land of Trees” duo. Sylvia, 
Regina. Kyrkogårdsvandring kl 16, ta med fikakorg.

Med reservation för ändringar och feltryck  
- se predikoturer och hemsidan

Varmt välkommen att fira gudstjänst!
Torgandakter 

i Unnaryds kyrka: 
Vi firar mässa eller andakt i  

Unnaryds kyrka  
följande onsdagar kl 09:00:  

förutom 12/6, xx/x,  
x/x samt x/x. 

I samband med torg- 
andakterna i Unnaryd  

är du välkommen in på fika  
i församlingshemmet! 

Morgonandakter:  
Hyltebruks kyrka:  
Onsdagar kl 09:00  

(förutom de onsdagar vi firar  
torgandakt i Unnaryds kyrka.)  
Efter andakterna/mässorna  

26/6, 31/7 och 21/8  
serveras det kyrkfrukost i  

Hyltebruks kyrka.  
OBS!  

24/7 är det ingen morgonandakt.  
Torgandakter:  

Unnaryds kyrka kl 09:00 
Onsdagarna: 12/6, 10/7 och 14/8. 
I samband med torgandakterna 12/6  

och 14/8 är du välkommen in på torg- 
kaffe i Unnaryds församlingshem. 

Femsjö församling: 123 339 85 83
Färgaryds församling: 123 223 23 04
Långaryds församling: 123 024 48 97
Unnaryds församling: 123 545 72 62
 
Övrig verksamhet t ex: sopplunch m.m 
swishar man på Hyltebruks pastorats 
nr: 123 024 48 71. Skriv i meddelande 
vad det gäller: t.ex. sopplunch 17/9.

Det går utmärkt att swisha  
söndagens kollekt.  
Här är de olika swishnumren:

Foto: Anders Gustafsson/Ikon

18:00 Musik i sommarkväll i Långaryds kyrka. 
”Kärlekens sånger” med Susann Klarén, Jessica  
Larsson och Regina Burton. Mia och Regina.

- Musik i sommarkväll 
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Söndag 14 juli          Kristi Förklarings dag 
10:00 Mässa i Femsjö kyrka.  
Petter och Camilla. 
15:00 Gudstjänst i Hyltebruks kyrka.
Petter och Camilla.  
18:00 Musik i sommarkväll i Landeryds kyrka. 
”Bluegrasskväll med The Original Five”.  
Petter och Camilla.

Söndag 7 juli          6:e sönd e. trefaldighet 
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkfika. Petter och Tulda. 
15:00 Gudstjänst vid Yttersjöholms skola, Långaryd. 
Kyrkfika i samarbete med hembygdsföreningen.  
Petter och Tulda. 
18:00 Musik i sommarkväll i Jälluntofta kyrka. 
”Vila i musiken” med Anders Sjökvist och Irene 
Jönsson. Petter. 

Söndag 23 juni          Johannes Döparens dag
11:00 Gudstjänst i Femsjö kyrka. Efteråt  
Hembygdens dag i Haggården. Mia och Camilla. 
18:00 Musik i sommarkväll i Färgaryds kyrka. 
”Sång och musik mellan himmel och hav”  
med Anna Falkström Bornhager, Stefan Petzén  
och Stefan Wikrén. Mia och Camilla.

Lördag 22 juni         Midsommardagen
10:00 Friluftsgudstjänst på Nissaryds skans, Långaryd. 
Medtag fikakorg och något att sitta på. 
Vid dåligt väder är vi i kyrkan. Mia och Regina. 
15:00 Friluftsgudstjänst i Hembygdsparken, Unnaryd. 
Kyrkfika. Mia och Regina.

Söndag 2 juni          1:a sönd e. trefaldighet 
10:00 Mässa i Långaryds kyrka.  
Kyrkfika. Efteråt är det pilgrimsvandring  
på ca 40 min för de som vill. Mia och Tulda. 
15:00 Musikgudstjänst ”Krakel Spektakel” i Unnaryds 
kyrka med barnkörerna. Mia och Camilla. 
18:00 Sommarsoaré ”Himlen är oskyldigt blå” med 
kyrkokören i Färgaryds kyrka. Kyrkfika. Mia och Tulda.  
  
Måndag 3 juni
17:00 Gudstjänst i Hyltebruks kyrka.  
Barnkören och Himlaskoj medverkar.  
Efteråt är det sommarfest med grillning och olika 
aktiviteter för alla åldrar. Petter, Johan, Agneta och Tulda. 

Söndag 16 juni         3:a sönd e. trefaldighet 
18:00 Gemensam mässa i Hyltebruks kyrka.  
Vi välkomnar Helen som vigd diakon. Helen med fler. 
Se rutan på nästa uppslag. Onsdag 10 juli

9:00 Torgandakt i Unnaryds kyrka. Konstutställning i 
kyrkan. Med efterföljande torgkaffe i församlings- 
hemmet. Petter och Tulda.  
   

Söndag 30 juni         Apostladagen
11:00 Konfirmation i Långaryds kyrka. 
Mia, Petter, Pär, Johan och Camilla. 
15:00 Gudstjänst i Unnaryds kyrka. 
Petter och Tulda. 
18:00 Musik i sommarkväll i Femsjö kyrka.  
”Folklig sommarkonsert” med Gusten Brodin,  
Sören Bjärnborg och Jennie Krook.  
Kyrkfika. Petter och Tulda.

Söndag 9 juni          2:a sönd e. trefaldighet 
10:00 Mässa i Femsjö kyrka.  
Petter och Tulda. 
15:00 Friluftsgudstjänst i Hyltebruks församlings- 
hems trädgård. Petter.  
18:00 Musikgudstjänst ”I denna ljuva sommartid”  
i Långaryds kyrka med kyrkokören och ”Sakral Jazz”.  
Petter och Regina. 

kyrkokalender                  

Onsdag 19 juni
18:00 Mässa i all enkelhet i Femsjö kyrka.  
Efteråt sommarfest med korvgrillning. 
Konfirmanderna, Mia, Petter, Pär, Johan och Tulda.

Varmt välkommen att fira gudstjänst!

Morgonandakter:  
Hyltebruks kyrka:  
Onsdagar kl 09:00  

(förutom de onsdagar vi firar  
torgandakt i Unnaryds kyrka.)  
Efter andakterna/mässorna  

26/6, 31/7 och 21/8  
serveras det kyrkfrukost i  

Hyltebruks kyrka.  
OBS!  

24/7 är det ingen morgonandakt.  
Torgandakter:  

Unnaryds kyrka kl 09:00 
Onsdagarna: 12/6, 10/7 och 14/8. 
I samband med torgandakterna 12/6  

och 14/8 är du välkommen in på torg- 
kaffe i Unnaryds församlingshem. 

- Pilgrimsvandring - Sommarfest - Friluftsgudstjänst - Musik i sommarkväll 
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TACK! 

Tack alla ni som deltagit i de olika verksamheterna runt om 
i pastoratet under vårterminen.  

Tack alla som firat gudstjänst och tack till våra körsångare, 
förtroendevalda och ideella medarbetare! 

Vi hoppas att alla får en härlig sommar där vi samlar nya 
krafter för kommande termin, men först njuter vi av 
sommaren med allt vad den bjuder på.  

Varmt välkomna på sommarcafé, Musik i sommarkväll, 
friluftsgudstjänster, kyrkogårdsvandringar och mycket mer. 

Vi ses i kyrkan! 

ord till dig                  

Foto: Jim Elfström/Ikon 

      
Församlingarna i Hyltebruks 

pastorat har ett rikt gudstjänstliv 
och inbjuder till många samlingar och  

grupper i hela pastoratet!  
Här i Senapskornet ser du mycket 

av det som kommer att hända 
framöver, men eftersom vi skriver 
texterna i så god tid så är inte allt 

planerat.  
Håll därför utkik på vår hemsida, 

våra sociala medier,  
i predikoturer och på affischer.  
 Och, som alltid, känn dig varmt 

välkommen att fira gudstjänst och 
delta i verksamheter över hela 

pastoratet - kyrka är vi tillsammans! 

 
 

Ett varmt tack till alla som 
skänkt kläder m.m. till vårens 
klädinsamling. Ett extra tack 

till speditörerna som släppt till 
lastbilar samt till chaufförerna 

och alla duktiga packare 
i Unnaryd och Långaryd. 
Genom Barnens Oas går 

leveransen vidare till Ukraina. 
Tillsammans gör vi skillnad!

Under årets fasteaktion  
har det i Hyltebruks pastorat 
arrangerats en hel del olika 

aktiviteter till förmån till Act 
Svenska kyrkan. Exempelvis 
har det varit bössinsamlingar, 

Livslopp, Mingelkväll, föreläsning, 
soppluncher, fastemarschen m.m.  
Totalt samlades det in 88.183 kr.  

I våras hade vi den stora glädjen att 
få ta emot Christian, prästen i vår 

vänförsamling i El Salvador, och hans 
medresenär Aldo. 

Christian medverkade bland annat 
i pastoratsgudstjänsten, gjorde 

skolbesök och berättade om sitt liv 
vid församlingsfrukosten. Hyltebruks 
pastorat fick ta emot Lutherska kyrkan 
i El Salvadors psalmbok. Barnen i vår 
verksamhet överlämnade en hälsning 

till barnen i El Salvador.  
Det är en stor välsignelse att ha 

detta utbyte!  

 

En sommarbön 
av Eva-Stina Sjöberg 

Tack för solens morgonstrålar 
som torkar dagg ur bladens skålar. 

Tack för regn och vattenlek  
och för vindens ljumma smek.  

Tack för magplask och lyckade hopp 
tack för min solbruna kropp.  
Tack för trädens klättergrenar 

och för lek med sand och stenar.  
Tack för gräset mellan mina tår, 

för jordgubbsplantor och hallonsnår.  
Tack för alla vackra och märkliga djur 

som vi får se i vår natur.  
Allt har Du skapat, både stort och smått, 

tack för allt det goda som vi fått! 
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När jag kliver innanför Klädkaféets 
dörrar blir jag på en gång varmt 
välkomnad av Birgit. Vi sätter oss 
ner och fikar och jag får lyssna 
till berättelsen om Klädkaféets 
uppkomst, minnesvärda möten 
med kunder och jag får även svar på 
vilken som är Birgits stora drivkraft i 
att engagera sig ideellt. 
Allt började för åtta år sedan  
När det för ungefär åtta år sedan 
kom många flyktingar från Syrien 
började Birgit tillsammans med flera 
andra ideella hjälpas åt att dela ut 
kläder och textiler till behövande i 
Unnaryds församlingshem. Efter 
ett tag fick de möjligheten till att i 
stället nyttja Apotekets före detta 
lokal på Torget 1A. Flytten dit blev 
startskottet för Klädkaféet, som 
idag säljer såväl kläder och textilier 
som smycken, skor, böcker, porslin, 
leksaker med mera. 
Klädkafeéts öppettider 
Öppettiderna är måndagar kl 10–13, 
onsdagar kl 13–17 samt Unnaryds 
torgdagar som infaller andra 
onsdagen i månaden kl 10–14.

Klädkaféet i Unnaryd

Hos secondhand-affären Klädkaféet i Unnaryd kan man köpa allt från kläder, textilier, 
smycken och skor till böcker, porslin, leksaker och mycket mer. Från starten har Birgit 
Gabrielsson arbetat där, och vid sin sida har hon värdefulla medhjälpare. Klädkaféet är 
en trevlig mötesplats som lockar både ortsbor och turister att handla secondhand.

För människor och miljö 
Allt som är till försäljning hos 
Klädkaféet är skänkta gåvor och 
förtjänsten för det som säljs 
skickas vidare till organisationerna 
Läkare utan gränser, Världens 
barn samt till Hyltebruks pastorats 
vänförsamling i San Salvador. 
Genom att handla hos Klädkaféet 
bidrar man därmed till att 
hjälpa de som lever under svåra 
förhållanden och givetvis gör man 
en god gärning ur miljösynpunkt 
när man handlar secondhand. 
Om man vill skänka saker är man 
välkommen att lämna det vid 
Klädkaféets öppettider eller enligt 
överenskommelse med Birgit.    
De kläder och textilier som 
inte blir sålda skickas i första 
hand vidare till Ukraina eller till 
hjälporganisationen Emmaus.   
Den stora drivkraften 
Birgit Gabrielssons största 
drivkraft har alltid varit att hjälpa 
andra människor och stötta upp 
i samhället, något hon tagit efter 
sin farfar, som verkligen är en av 
hennes stora förebilder. Jag lever 
för alla möten med nya människor 
och att få hjälpa andra, säger Birgit.  
Hon har därför valt att ägna sitt liv 
åt flera olika meningsfyllda jobb. 

Bland annat har Birigit arbetat inom 
vårdyrket, klädsömnad, ideellt arbete 
i olika organisationer samt även 
inom politiken.  
Hon lyfter även fram vikten av att 
kunna återbruka saker och ge dem 
nytt liv. Därför gläds Birgit mycket 
åt att det som säljs i Klädkaféet kan 
vandra vidare till en annan lycklig 
ägare i stället för att det ska slängas.  
Hon syr även om gardiner till både 
förkläden och tygkassar som man 
kan köpa i Klädkaféet där hon också 
lagar och syr upp kläder.   

Hylte kommuns miljöpris 
Förra året vann Klädkaféet 
tillsammans med Röda korset 
Hylte kommuns miljöpris. Birgit 
beskriver utmärkelsen som jätterolig 
och lite chockerande på något 
vis. Vinstbeloppet valde Birgit att 
å Klädkaféets vägnar donera till 
organisationen Läkare utan gränser.

”Jag lever för alla möten 
med nya människor och 
att få hjälpa andra” 

”Det kändes jätteroligt 
och lite chockerande” 

Välkomnar fler ideella 
På Klädkaféet har Birgit god 
hjälp av sina medhjälpare men 
hon välkomnar gärna fler ideella 
personer som har lust att hjälpa till.

Text och foto: Alexandra Bergh
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Guds rike är som 
ett senapskorn 

som en man sätter 
i sin trädgård. 
Det växer och 
blir till ett träd, 

och himlens fåglar 
bygger bo bland 

grenarna.
Lukas 13:19

SenapSkornet
Församlingsblad för Femsjö, Färgaryds,  
Långaryds och Unnaryds församlingar

Foto: Maria Svensk/Ikon

jun – aug 2024


